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روزنامه اقتصادی استان اصفهان

رویداد اختتامیه ماراتون جابکست در قالب TEDx به همت اتاق بازرگانی اصفهان برگزار شد؛  

ارائه سبک زندگی کارآفرینانه رویداد جابکست 
      چرخ‌های توسعه اقتصادی همواره با توسعه كارآفرینی به حركت در می‌آیند

‌

7

چگونه لبخند 
را چاشنی 

محصولاتمان کنیم؟
کار آفرینی و اشتغال زایی دو 
مقوله متفاوت است که در 
برخی موارد به جای یکدیگر 
استفاده می‌شود. که البته هر 
دو جز ضروری ترین مایحتاج 
کشور ما در حال حاضر است. اما 
کار آفرینی به دلیل گستردگی 
حیطه فعالیت توانسته معانی و 
رشته‌های زیادی را در بر بگیرد 
و حتی به جامعه بشریت کمک 
شایانی کرده است.  یکی از این 
رشته ها کارآفرینی اجتماعی 
است که اگرچه در کشور ما از دیر 
باز انجام می شده اما شکل رسمی 
به خود نگرفته است و انجمن یا 
نهادی برای تشخیص و ارزش 

گذاری آن وجود ندارد.
در کارآفرینی حتماْ باید یک 
ارزش افزوده ایجاد شود که این 
ایجاد ارزش، مبتنی بر خلاقیت 
است. به عبارت دیگر کارآفرین 
باید خلاقیت داشته باشد و بتواند 
خلاقیت خود را تبدیل به یک کالا 
یا خدمت با ارزش کند. خدمات 
یا کالایی که بتواند مشکلی را بر 

طرف کند....

رئیسی، لاریجانی و جهانگیری 

تبعاتِ اقتصادیِ ریاست 
 جمهوری این سه نفر

 چه خواهد بود؟
ناظران سیاسی معتقدند رقابت اصلی در 
انتخابات ریاست جمهوری ایران در خردادماه 
امسال، میان ابراهیم رئیسی، علی لاریجانی و 
اسحاق جهانگیری شکل خواهد گرفت. هنوز 
مشخص نیست که ترکیب نهاییِ رقابت‌ها 
چگونه خواهد بود، اما اگر همه چیز طبق پیش 
بینی‌های کنونی جلو برود و این سه ضلعی 
شکل دهنده رقابت‌ها باشد، تبعات اقتصادی 
ریاست جمهوری هر یک از این سه نفر چگونه 

خواهد بود؟
در جناحِ اصول گرا، پیروزی ابراهیم رئیسی که 

قاعدتاً در گرو اجماعِ اصول گرایان...

فرزانه مستاجران
سرمقاله

ISFAHAN
N E W S

2 ادامه در صفحه 

 حال استارت‌آپ‌های ورزشی در کشور 
خوب نیست

 
دانشجوی دکتری مدیریت ورزشی دانشگاه فردوسی گفت: 

پژوهش‌های علوم ورزشی کشور از اوضاع ناخوشایند کارآفرینی 
و استارت‌آپی خبر می‌دهد و نشان دهنده این است که وضعیت 

استارت‌آپی علوم ورزشی اصلا خوب نیست. 
عادل رحمان‌پور به مناسبت هفته سرآمدی آموزش در وبیناری تحت 

عنوان »چالش‌ها و راهکارهای کارآفرینی و اشتغال‌زایی ...

روابط عمومی مخابرات منطقه اصفهان بار دیگر در جشنواره روابط عمومی‌های استان درخشید. روابط عمومی مخابرات 
منطقه اصفهان، در شانزدهمین جشنواره روابط عمومی‌های استان اصفهان در سال ۱۴۰۰، توانست با کسب رتبه‌های عالی 
و برتر در زمینه‌های مختلف، در جایگاه روابط عمومی‌های برتر استان قرار گیرد. به همین مناسبت در آئینی که جهت معرفی و تجلیل از آثار برتر 
جشنواره روابط عمومی‌های اصفهان، عصر روز یکشنبه ۲۶ اردیبهشت ۱۴۰۰ در اتاق بازرگانی برگزار شد؛ با اهدای لوح تقدیری از تلاش‌های شاهین 
ملک زاده رئیس روابط عمومی مخابرات منطقه اصفهان در راستای کسب رتبه‌های عالی و برتر این جشنواره تقدیر شد. گفتنی است بر اساس ارزیابی و 
رأی هیات داوران این جشنواره، روابط عمومی مخابرات منطقه اصفهان در محورهای محتوا سازی، مسئولیت‌های اجتماعی و رویداد پردازی حائز رتبه عالی 
و در در زمینه‌های نوآوری و فعالیت‌های پیشرو، اطلاع یابی و افکارسنجی، روابط عمومی دیجیتال و ارتباطات رسانه‌ای حائز رتبه برتر در بین روابط عمومی‌های استان شد. 

کسب این افتخار را به مدیریت، کارکنان مخابرات منطقه اصفهان و علی الخصوص کارکنان خدوم روابط عمومی این مجموعه تبریک عرض می‌کنیم.

در جشنواره روابط عمومی‌های استان اصفهان
روابط عمومی مخابرات منطقه اصفهان درخشید

اخبار اصفهان
گزارش

گردشگری

رونمایی از تور مجازی موزه هنرهای معاصر اصفهان 

موزه هنرهای معاصر 
اصفهان با آغاز 
شیوع ویروس کرونا در جهان و ایران، 
حضور در فضای مجازی را در دستور کار 
خود قرار داده است که در همین راستا 
همزمان با 28 اردیبهشت 1400 و به 
مناسبت روز جهانی موزه )18 می( تور 
مجازی موزه هنرهای معاصر اصفهان 

رونمایی شد.

مدیر موزه هنرهای معاصر اصفهان، ضمن 
تبریک روز جهانی موزه به موزه داران ایران 
و جهان و علاقه مندان به تماشای موزه ها، 
گفت: در این تور مجازی، غیر از تماشای 
ساختمان موزه هنرهای معاصر اصفهان که 
یکی از عمارت های قرار گرفته در دولتخانه 
صفوی است، تماشای منتخب آثار گنجینه 
این موزه نیز به دو زبان فارسی و انگلیسی 

مهیا شده است.
مهدی تمیزی اظهار داشت: تور مجازی موزه 
هنرهای معاصر اصفهان و تماشای منتخب 
آثار گنجینه موزه، به مناسبت روز جهانی 
 www.imcart.ir/tour موزه، به آدرس

پذیرای نگاه علاقه مندان است.
وی درباره تاریخچه بنای موزه افزود: عمارت 
جٌبه خانه که امروزه موزه هنرهاي معاصر 
اصفهان است، بخشی از دولتخانه صفوی بوده 
که در کنار دیگر آثار برجامانده از دوران ها، 
به یادگار، به دست ما رسیده است و معماری 
امروز این بنا، قاجاری و دلیل آن، تخریب و 
بازسازی این عمارت صفوی در دوره قاجار 

است.

وی ادامه داد: رکیب خانه و تالار اشرف 
)در ضلع جنوبی(، تالار تیموری )در ضلع 
شمالی(، کاخ چهلستون )در ضلع شمال 
غربی( و مجموعه میدان نقش جهان و عمارت 
های اطراف آن )در ضلع شرقی( از جمله 

همسایه های این عمارت هستند. 
وی با اشاره به مساحت 3000 متر مربعی 
موزه و 1800 متر مربعی زیربنای آن که در 
دو طبقه است، از گالری های یک و دو در ضلع 
شمالی و گالری های سه و چهار و گالری تک 
اثر، در ضلع غربی خبر داد و اظهار داشت: 
موزه هنرهای معاصر اصفهان در اسفند 
سال 1373 به همت شهرداری اصفهان 
آغاز به کار کرد، برگزاری نمایشگاه هایی از 
آثار ارزشمند هنر معاصر ایران و جهان به 
صورت دوره‌ای و همچنین برپایی رویدادهای 
هنرهای تجسمی و نگاهبانی از آثاری که در 
گنجینه گردآوری شده از جمله وظایف این 

مرکز هنری است. 
تمیزی خاطرنشان کرد: گنجینه موزه از نظر 
حقوقی متعلق به سازمان فرهنگی اجتماعی 
ورزشی شهرداری اصفهان و از نظر معنوی 

متعلق به شهروندان این جهانشهر است.
گفتنی است؛ با توجه به اینکه ایده وقف 
آثار هنری، از برنامه های مهدی تمیزی در 
دوره مدیریت او بر موزه هنرهای معاصر 
اصفهان است، برنامه ریزی و تبلیغات برای 
اهدای آثار هنری به گنجینه این موزه، از 
سال 1397 آغاز شد. اهدای بیش از 37 
قطعه اثر از هنرمندان ایرانی و 4 قطعه اثر 
از هنرمندان خارجی و ثبت و پلاک بیش 
از 60 قطعه اثر هنری ثبت نشده و موجود 
در انبارهای موزه، بخشی از این برنامه بود. 
گنجینه موزه هنرهای معاصر اصفهان هم 
 اکنون دارای 965 قطعه اثر با 556 شماره

 اموال است.

اخبار اصفهان
گزارش

با راه اندازی سامانه مدیریت یکپارچه پسماندهای ساختمانی برای اولین بار:

نخاله های ساختمانی شهر اصفهان از مبدا ساماندهی می شود

با این اقدام یکی از 
مشکلات محیط 

زیستی شهر اصفهان 
که تخلیه نخاله ها در 

حریم شهر و گاهی در 
نزدیکی شهرک های 
مسکونی بود، برطرف 

می شود

مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند شهرداری اصفهان گفت: با راه اندازی سامانه مدیریت یکپارچه پسماندهای ساختمانی، روزانه از تخلیه سه هزار تن 
نخاله ساختمانی که پیش تر در اطراف و حریم شهر تخلیه و سبب مشکلات محیط زیستی و بهداشتی می شد، جلوگیری می شود.   

رحیم محمدی با اشاره به آغاز 
فعالیت سامانه مدیریت یکپارچه 
پسماندهای ساختمانی که به 
صورت پایلوت در منطقه ۱۰ 
شهرداری اصفهان اجرایی شده 
است، اظهار کرد: این سامانه به 
زودی به سایر مناطق شهرداری 

تعمیم داده می‌ شود. 
وی ادامه داد: سامانه ساماندهی و استقرار سیستم 
مدیریت یکپارچه پسماندهای ساختمانی که با 
هدف ساماندهی پسماندهای ساختمانی از نقطه 
تولید تا محل دفع نهایی و ساماندهی خودروهای 
حمل پسماندهای ساختمانی و جلوگیری از 
تخلفات است با صرف هزینه ‌ای بالغ بر دو میلیارد 

و ۵۰۰ میلیون ریال اجرایی شده است.
مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند شهرداری 
اصفهان در خصوص نحوه فعالیت این سامانه 
گفت: از امروز شهروندانی که برای دریافت 
مجوز ساخت و ساز به شهرداری مراجعه 

می‌کنند باید نخاله‌های ساختمانی آنها به 
گردنه زینل انتقال یابد چراکه این سامانه اجازه 
نمی‌دهد شهر دستخوش اقدامات ناصواب 
و خلاف شود و این زباله ها در هرجایی از 
شهر رها شده و مشکلات سیما و منظر شهر، 
 معضلات بهداشتی و تردد برای شهروندان

 ایجاد کند.

  حل معضل تخلیه نخاله های ساختمانی 
در حریم شهر

وی ادامه داد: با این اقدام یکی از مشکلات محیط 
زیستی شهر اصفهان که تخلیه نخاله ها در حریم 
شهر و گاهی در نزدیکی شهرک های مسکونی 

بود، برطرف می شود.
محمدی تصریح کرد: ساماندهی و استقرار 
سیستم مدیریت یکپارچه پسماند ساختمانی 
با اعتبار 250 میلیون تومان بهره برداری شده 

است.
وی تاکید کرد: کاهش تخلیه غیرمجاز 

پسماندهای ساختمانی در سطح و حومه 
شهر، ساماندهی خودروهای حمل کننده 
پسماندهای ساختمانی، ساماندهی سایت 
تخلیه پسماندهای ساختمانی و بسترسازی 
برای استقرار سیستم بازیافت پسماندهای 
 عمرانی و ساختمانی با اجرای این طرح محقق 

می شود. 

  تولید روزانه 7 هزار تن پسماند 
ساختمانی در شهر اصفهان 

مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند شهرداری 
اصفهان با اشاره به اینکه روزانه 7 هزار تن پسماند 
ساختمانی در شهر اصفهان تولید می شود که 
4 هزار تن فقط در سایت های ما مدیریت می 
شود، اظهار کرد: برای جلوگیری از پرتی تخلیه 
زباله نیاز به طراحی سامانه ای داشتیم که از مبدا 
تا مرحله تخلیه خاک برداری شناسایی شود و 
هم اکنون با اجرای این طرح کاهش سه هزار 
تنی تخلیه پسماند ساختمانی محقق می شود. 

اخبار اصفهان
گزارش

ISFAHAN
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قیمت قبلیقیمت فروشقیمت سکه

سکه طرح 
10,385,00010,761,000قدیم

سکه طرح 
10,182,00010,500,000جدید

5,950,0005,400,000نیم سکه

3,925,0003,050,000ربع سکه

2,262,0001700,000سکه گرمی

یک مثقال 
4,481,0004,599,000طلای 17 عیار

یک گرم طلای 
181,034,3001,061,300 عیار

طلای آب شده 
4,480,0004,598,000نقدی

یک گرم طلای 
241,379,0001,415,000 عیار

چهارشنبه| 29 اردیبهشت 1400| 19 می 2021 | 7 شوال 1442 | سال سوم| شماره 782|  صفحه اول

آگهی مناقصه 
شهرداری خمینی شهر در نظر دارد نسبت به انجام مناقصه با مشخصات زیر از طریق آگهی اقدام نماید: 

موضوع مناقصه  :  تهیه و اجرای گاباری بلوار شهید سردار سلیمانی
- مبلغ سپرده شرکت در مناقصه: 500.000.000 ریال  - مبلغ اولیه اعتبار: 10.000.000.000 ریال  

- مهلت ارا ئه پیشنهادهای مناقصه: پایان وقت اداری روز چهارشنبه مورخ 1400/03/12 
- محل دریافت اسناد: امور قراردادهای شهرداری مرکزی خمینی شهر 

- محل ارائه پیشنهادات: دبیرخانه شهرداری مرکزی خمینی شهر 
- تاریخ بازگشایی پیشنهادات: ساعت 10 صبح روز پنجشنبه مورخ 1400/03/13

- مدت اعتبار پیشنهادها: روز یکشنبه 1400/03/23 
علی اصغر حاج حیدری - اصلاح، جایگزینی و پس گرفتن پیشنهادها نیز در زمان، مهلت  و محل تسلیم پیشنهادها انجام نمی شود.

 شهردار خمینی شهر

113
50

55
ه: 

اس
شن

چاپ دوم

شهرداری سمیرم  در نظر دارد  بهره برداری از جایگاه CNG واقع در خیابان مطهری را به مدت یکسال به شرکت 
واجد الشرایط مورد تایید شرکت ملی گاز ایران واگذار نماید. لذا  از شرکت های واجد الشرایط دعوت به عمل 
می آید از تاریخ 1400/2/29  لغایت 1400/03/09  به مدت 10 روز کاری جهت دریافت اسناد مزایده و کسب اطلاع 
به شهرداری مراجعه و پیشنهادات خود را تا پایان روز یکشنبه مورخ 1400/03/09 به شهرداری تحویل نمایند، 

شهرداری در رد یا قبول کلیه پیشنهادات مختار است به پیشنهادات فاقد سپرده ترتیب اثر داده نخواهد شد 
*  ضمنا هزینه درج آگهی به عهده برنده  مزایده می باشد. 

کوروش صابری - شهردار سمیرم  113
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علیرضا قاری‌قرآن مدیرکل راه و 
شهرسازی استان اصفهان در خصوص 
پروژه تقاطع غیرهمسطح مسکن‌مهر نایین 
توضیح داد: این پروژه به منظور سهولت ترافیک 
و عدم تداخل با ترافیک شهری اجرایی شده است. وی بیان داشت: 
در سال 1399 توفیق داشتیم تا تعدادی از پروژه‌هایی که در طی 
سال‌های قبل آغاز شده بود و بنا به دلایلی دچار مشکل شده و 
مسکوت مانده بودند را با هماهنگی‌ها و پیگیری‌های ویژه‌ای که 
انجام شد راه‌اندازی مجدد و تکمیل کنیم.مدیرکل راه و شهرسازی 
استان اصفهان افزود: عمده‌ترین مشکل این پروژه ها در بخش اعتبار 

و منابع مالی بود که بحمدالله با رایزنی‌های بعمل آمده منابع مالی 
تامین و با تمرکز بر ساخت آن‌ها، تعدادی از پروژه‌های عمرانی به 
بهره‌برداری رسیدند.وی اذعان داشت : یکی از این پروژه‌ها، تقاطع 
غیرهمسطح مسکن‌مهر نایین است که در اسفندماه 1397 آغاز 
شده بود اما مدتی متوقف مانده بود که خوشبختانه این پروژه با 
پیگیری‌های بعمل آمده و با  اعتبار 190 میلیارد ریال در پایان 
سال 1399 مصادف با عید مبعث، بازگشایی شد.قاری‌قرآن گفت: 
تقاطع غیرهمسطح مسکن‌مهر نایین، محورکمربندی شهر نایین 
را به صورت زیرگذر ارتباط می دهد و نهایتا ارتباط بین مسکن‌مهر و 
شهر نایین را بصورت همسطح برقرار می‌کند.وی در خصوص دلیل 

اصلی ساخت این زیرگذر و مزیت های آن تشریح کرد: به طور کلی 
فلسفه وجودی این تقاطع به جهت ایجاد سایت مسکن مهر در کنار 
شهر نایین است و مهمترین معضل برای ساکنین این مساکن ایمنی 
و راه ارتباطی با شهر بود.مدیرکل راه و شهرسازی استان اصفهان با 
بیان اینکه ما برای ایجاد مسکن معمولا مجبور هستیم در کنار یا 
حاشیه شهرها، بحث الحاق زمین به محدوده را انجام دهیم عنوان 
کرد: برای ساخت مسکن مهر نایین، زمین الحاق شده در مجاورت 
کمربندی نایین قرار گرفت که پس از افتتاح مسکن‌مهر، ساکنین 
آن برای ارتباط با شهر چه بصورت سواره و چه بصورت پیاده دچار 

مشکلاتی بودند.

رفع دغدغه ساکنان مسکن‌مهر نایین
مدیرکل راه و شهرسازی استان اصفهان گفت: با احداث تقاطع غیرهمسطح مسکن‌مهر نایین، اصلی ترین دغدغه ساکنین این مساکن که تامین 

ایمنی و راه ارتباطی با شهر بود مرتفع شد. ملودی دهانی
خبر

ادامه از صفحه یک
...  اگر این مشکل بر طرف شده متعلق 
به گروه زیادی از مردم باشد، مربوط به 
مسائل زیست محیطی باشد، مربوط 
به بهبود زندگی مردم باشد و یا   هزینه 
تولید کالایی حیاتی و یا عمومی را 
کاهش دهد از آن به عنوان کارآفرینی 
اجتماعی یاد می شود. کارآفرینی 
اجتماعی اغلب اهداف گسترده در 
زمینه های اجتماعی، محیط زیستی 
و فرهنگی دنبال می کند و اغلب با 
بخش داوطلبانه و غیرانتفاعی در 

ارتباط و همکاری است.
از کوچکترین کارهایی که فکرش را 
می کنید مانند کمک به  یک سالمند 
)کارهای خلاقانه در خانه سالمندان(

یا ساخت یک صندلی چرخدار 
ارزان قیمت برای معلولان و یا حتی 
انتقال خون با هواپیمای بی سرنشین 
جزءکارآفرینی اجتماعی محسوب 
می‌شود. کارآفرین اجتماعی به حل 
مشکلی می‌پردازد که واقعاً مشکل 
جامعه است و برای حل آن تقاضایی 
وجود دارد. قرار است برای حل مشکل 
محصولی تولید شود. این محصول 
می‌تواند خدمات اجتماعی باشد یا 
یک محصول تولیدی مثل سلول‌های 
خورشیدی. محصول هر چیزی که 
هست باید بازاری داشته باشد و 
حداقل بخشی از جامعه علاقه‌مند 
به استفاده از آن باشند و علاقه‌ای 
برای پرداخت هزینه‌های محصول 
وجود داشته باشد؛ قرار نیست 
کارآفرین اجتماعی علاقه‌ای نشان 
دهد و محصولی تولید کند که واقعاً 
مورد نیاز جامعه نیست. کارآفرینی 
اجتماعی ترکیبی از تجارت و مسائل 
اجتماعی است. کارآفرینان اجتماعی 
تنها به دنبال سود نیستند. موفقیت 
برای آنها به این معناست که چگونه 
کسب و کار آنها بر جهان تاثیر 
می‌گذارد و آن را بهبود می‌بخشد. 
در کشور ما از دیر باز روحیه کمک 
به هم نوع در بین مردم وجود داشته 
است . از بقالی های گذشته که برای 
تامین مایحتاج مردم همه کالایی را 
مهیا می کردند، کالاهایی که شاید 
در برخی موارد از فروشش سودی 
عایدشان نمی‌شد اما برای اینکه هم 
محله‌ای‌هایشان مجبور نباشند برای 
خریدش مسافت زیادی را طی کنند، 
در مغازه به فروش می‌رساندند، و یا 
حتی در گوشه مغازه شکسته‌بندی 
و ....انجام می‌دادند، می‌توان به عنوان 
کارآفرین اجتماعی یاد کرد که در 
کار خود خلاقیت‌هایی وارد کرده 
بودند تا مشتریانشان رفاه بیشتری را 
تجربه کنند. هم در کارآفرینی وهم در 
کارآفرینی اجتماعی به مقوله کسب 
درآمد اهمیت ویژه ای داده می شود اما 
چه خوب است انسان علاوه بر کسب 
درآمد لبخندی هم بر لب مشتریانش 
بنشاند. لبخندی که این روز ها نایاب 
شده. پس اگر قرار است کاری را آغاز 
کنیم علاوه بر کسب درآمد به رضایت 
مشتری هم گوشه چشمی داشته 
باشیم تا همین لبخندها انرژی مثبتی 

باشد برای ادامه راه موفقیتمان.
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معطل ماندن ظرفیت باغ گل ۴۰۰ هکتاری برزک با بیش از ۵۰۰ بهره‌بردار
رئیس کمیسیون کشاورزی مجلس گفت: باغ گل ۴۰۰ هکتاری برزک ظرفیتی خام در حوزه کشاورزی 

است که نیازمند بازنگری و کارشناسی ویژه است.
سید جواد ساداتی‌نژاد اظهار کرد: کاشان با دو اقلیم متفاوت کوهستانی و کویری از تنوع ویژه محصولات 
کشاورزی برخوردار است و به دلیل مشکل کم‌آبی منطقه نیاز به بازنگری جدی در تغییر کشت و آبیاری دارد.

نماینده مردم کاشان و آران و بیدگل در مجلس شورای اسلامی با تأکید بر اینکه مشکل کم‌آبی منطقه ما را 
به‌ طرف الگوی کشت کم آب بر سوق می‌دهد، افزود: می‌طلبد تا کشت گل محمدی و گیاهان دارویی به‌ عنوان 

یک محصول پربازده، ارزآور و اشتغال‌زا در منطقه توسعه و رونق بگیرد.
رئیس کمیسیون کشاورزی، آب، منابع طبیعی مجلس شورای اسلامی با اشاره به اینکه کاشان به‌ عنوان قطب گل محمدی 

در کشور است که باید کارشناسی شده در رشد این محصول ایجاد توسعه کنیم، گفت: باغ گل ۴۰۰ هکتاری سال‌ها به‌ عنوان کاری خام و ناپخته 
صورت گرفته بود و با بیش از ۵۰۰ بهره‌بردار نیاز به بازنگری کارشناسانه داشت، در حالی‌ که این ظرفیت بسیار ویژه شهرستان با درصد پایینی از 
تولید در حال نابودی است. وی تصریح کرد: بر اساس مطالعه سطح کشت بررسی خواهد شد تا جهت موانع زدایی برای تولید این باغ، اختصاص 

تسهیلات موردنیاز و مدیریت یکپارچه سهامی برای آن صورت گرفته و با مدیریت جهاد کشاورزی کاشان رونق گیرد.

آبرسانی پایدار به 60 روستای دیگر در استان اصفهان
امسال 60 روستای دیگر در سطح استان اصفهان از آب شرب پایدار بهره مند 
می‌شوند. مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان در خصوص چگونگی 
آبرسانی پایدار به روستاها گفت: در سال جاری با ایجاد زیر ساخت های لازم و 
اتصال شبکه توزیع روستاها به خطوط انتقال آب شهری در صدد دسترسی روستاییان بیشتری به آب شرب 

پایدار هستیم. هاشم امینی افزود: حفر و تجهیز چاه های جدید و همچنین ساماندهی منابع آبی محلی یکی 
دیگر از راه های تامین پایدار آب شرب روستاییان است.

وی اعلام کرد: روستاهایی که امسال از آب شرب پایدار پایدار برخوردار می شوند در مناطق اردستان، نائین، 
سمیرم،کوهپایه، فریدونشهر، داران، خوانسار و گلپایگان قرار دارند.

مدیرعامل آبفای استان اصفهان با بیان این که حذف آبرسانی سیار در روستاها یکی از برنامه های مهم این شرکت در 
 سال 1400 است تصریح کرد: با حذف 60 روستای دیگر از فرایند آبرسانی سیار، ساکنان این روستاها از آب شرب پایدار برخوردار 

می شوند.
گفتنی است در حال حاضر 503 روستای استان اصفهان از خدمات آبرسانی سیار برخوردارند.

فرزانه مستاجران
سرمقاله
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امروزه روحیه 
كارآفرینی به شدت 

در میان جمعیت جوان 
ایران در حال گسترش 
است. از طرفی با توجه 

به شرایط اقتصادی، 
اجتماعی كشور در 

حال حاضر، توجه به 
كارآفرینی بیش از پیش 

حائز اهمیت شده است

  رویداد در طی دو 
مرحله انجام شد

این رویداد در طی دو 
مرحله انجام شد، که در 
مرحله اول 15 تیم دو نفره 
با خلاصه کردن کتاب 
زندگینامه کارآفرینان 
برتر ایرانی و ارائه به صورت مجله صوتی 
)پادکست( با هم رقابت کرده و در نهایت  
7 تیم به مرحله دوم راه یافتند.در مرحله 
دوم نیز، تیم های حاضر با استانداردهای 
سخنرانی TED به ارائه سبک زندگی 
یک کارآفرین پرداخته و رقابت کردند و در 
پایان سه تیم توسط هیئت داوران انتخاب 
شدند.گفتنی است رویداد جابکست به 
همت مرکز تخصصی کسب و کار اتاق 

بازرگانی اصفهان  برگزار شد.

  كار‌آفرینان منشاء تحولات بزرگ 
در مورد كارآفرینی تعریف واحدی وجود 
ندارد و از ابتدای طرح آن در محافل علمی، 
تعاریف متفاوتی از دیدگاه‌های گوناگون 
برای آن بیان شده است.اكنون در عرصه 
جهانی افراد خلاق، نو‌‌آور و مبتكر به عنوان 
كار‌آفرینان منشاء تحولات بزرگی در 
زمینه‌های تولیدی و خدماتی شده‌اند كه 
از ‌آنها به عنوان قهرمانان ملی یاد می‌شود. 
طی سال‌های 1960 - 1980 میلادی در 
هندوستان،تنها 500 مؤ‌سسه كارآفرینی 
شروع به كار كرده‌اند، و حتی شركت‌های 
بزرگ جهانی برای حل مشكلات خود 
به كارآفرینان روی آورده‌اند. در واقع 
چرخ‌های توسعه اقتصادی همواره با 
توسعه كارآفرینی به حركت در می‌آیند.

از سوی دیگر تغییر فراگیر روش‌ها و 
نگرش‌ها طی دو دهه اخیر، توجه بسیاری 

را به آموزش و پرورش و نیز جذب و به 
كارگیری مدیران كارآفرین سوق داده 
‌است. بنابراین از ابتدای دهه 60 توجه 
بیشتری به كارآفرینان مبذول شد. توجه 
به كارآفرینی و ایجاد و توسعه آن علی‌رغم 
وجود بعضی انگیزه‌های مشخص گام 
مثبتی در جهت ایجاد فضای مناسب 
جهت توسعه، افزایش منابع ملی، كاهش 
نرخ بیكاری، تعادل ساختاری و توسعه 
در شهرها و روستاها خواهد بود.در واقع 
كارآفرین كسی است كه نوآوری خاص 
داشته باشد. این نوآوری می‌تواند در ارائه 
یك محصول جدید، ارائه یك خدمت 
جدید، در طراحی یك فرآیند نوین و یا 

نوآوری در رضایت مشتری و ... باشد.

  كارآفرینان در واقع به تغییر به 
عنوان مقوله تعیین كننده می‌نگرند

كارآفرینان در واقع به تغییر به عنوان مقوله 
تعیین كننده می‌نگرند، آنها ارزش‌ها را 
تغییر می‌دهند و ماهیت آنها را دچار تحول 
میك‌نند. آنان برای تحقق این ایده، قدرت 
ریس‌كپذیری خود را به كار می‌گیرند. به 
درستی تصمیم‌گیری میك‌نند و از این رو 
هر كس به درستی اتخاذ تصمیم نماید به 

نوعی كارآفرین تلقی می‌شود.

  نقش كارآفرینی در اشتغال
زمانی كه كارآفرینان یك شغل جدید 
را شروع میك‌نند بالطبع حداقل به یك 
یا چند نیروی استخدامی نیاز دارند تا 

كارهای خود را سامان بخشند. كارآفرینان 
به علت قابلیت اشتغال‌زایی كه دارند، به 
كاهش نرخ بیكاری كه از اهداف كلان 
اقتصادی، اجتماعی، دولت‌ها است كمك 
میك‌نند.بنابراین، كارآفرینی می‌تواند 
زمینه‌ساز اشتغال نیروی كار باشد 
و نو‌آوری كه در یك فعالیت اقتصادی 
توسط خود فرد ایجاد می‌شود منجر 
به ایجاد اشتغال در جامعه می‌شود.بر 
اساس آخرین نظرسنجی كه تحت عنوان 
فرهنگ كار و نگاه ایرانیان در آن انجام 
شده است فقط 42 درصد از جمعیت 
ایران خواهان شغل‌های ثابت اداری و 
یا در چارچوب شغل‌های وظیفه‌گرایی 
هستند. این در حالی است كه در سال 
2000 بیش از62 درصد از جمعیت دنیا 
اظهار داشتند كه می‌خواهند دارای شغل 
مستقل )فعالیت خوداشتغالی( باشند ، 34 
درصد از كل جمعیت بالا آماده پذیرش 
ریسك به منظور دستیابی به رضایت 
 شغلی متكی بر فعالیت‌های فردی تأكید 

داشتند.
امروزه روحیه كارآفرینی به شدت در میان 
جمعیت جوان ایران در حال گسترش 
است. از طرفی با توجه به شرایط اقتصادی، 
اجتماعی كشور در حال حاضر، توجه 
به كارآفرینی بیش از پیش حائز اهمیت 
شده است. با عنایت به اعمال سیاست‌ 
كاهش تصدی‌گری دولت و همچنین 
محدودیت‌های سرمایه‌گذاری در بخش 
خصوصی، سوق‌دهی جوانان و زنان 

جویای كار به سمت مشاغل كارآفرینی 
و خود‌اشتغالی ضرورت می‌یابد. مملكتی 
كه یكی از آغاز كنندگان تمدن بشری 
بوده احتیاج به جوانانی دارد كه كانون‌های 
تولید و اشتغال را در جامعه تشكیل دهند.

  راهكارهای ترویج كارآفرینی
با ضرورت روزافزون نیاز به افراد كارآفرین 
در جامعه ما به ویژه بعد از انقلاب و دوران 
سازندگی كه با رشد صنعت مواجه هستیم 
باید تمامی ارگان‌ها با همكاری هم در این 
زمینه قدم بردارند و هر كدام نقشی را بر 
عهده گیرند و نقش دولت در این میان 
از همه مهمتر است. از جمله:- تنظیم و 
تدوین سیاست‌های بلندمدت و میان 
مدت در خصوص حمایت از فعالیت‌های 

كارآفرینی و كارآفْرینان نوپا
- ترویج فرهنگ كارآفرینی و معرفی 
كارآفرینان نمونه از طریق مطبوعات و 
قدردانی از آنها- ساختن فیلم و سریال در 
مورد زندگی كارآفرینان نمونه و تشویق 
مردم به سوی كارآفرینی توسط صدا 

و سیما
- وارد كردن مضامین كارآفرینی در 
كتاب‌های درسی می‌تواند بذر ایجاد انگیزه 
كارآفرینی را در كودكان بارور كند- تبیین 
شرایط محیطی لازم برای پرورش و 
رشد استعدادهای كارآفرینی- برگزاری 
سمینار، نشر مقاله و ارائه سخنرانی به 
منظور تغییر دانش و معرفت مدیران و 

سیاستگذاران و كارگزاران

رویداد اختتامیه ماراتون جابکست در قالب TEDx به همت اتاق بازرگانی اصفهان برگزار شد؛  

ارائه سبک زندگی کارآفرینانه رویداد جابکست 
به منظور آشنایی جوانان با سبک زندگی کارآفرینان ایرانی و 
به صورت ارائه سبک زندگی کارآفرینانه رویداد جابکست با 
قالب TEDx به همت اتاق بازرگانی اصفهان برگزار شد. رویداد 
اختتامیه ماراتون جابکست در ادامه دوره کسباتور که در 
زمستان 99 با هدف شبکه سازی  و توانمند سازی جوانان نخبه 
کسب و کار برپا شده بود، برگزار شد.رویداد جابکست به منظور 
آشنایی جوانان با سبک زندگی کارآفرینان ایرانی و به صورت 

ارائه سبک زندگی کارآفرینانه با قالب TEDx برپا شد.

      چرخ‌های توسعه اقتصادی همواره با توسعه كارآفرینی به حركت در می‌آیند

یلدا توکلی
گزارش
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مدیرعامل سازمان قطار شهری اصفهان:

پیشرفت ۳۰ درصدی خط دو قطار شهری 
در بخش سازه

از هفته گذشته با تأمین تجهیزات، عملیات حفاری به سمت 
ایستگاه لاله از سر گرفته شد.

محمدرضا بنکدار هاشمی مدیرعامل سازمان قطار شهری اصفهان در گفت 
و گو با خبرنگار  گروه استان های باشگاه خبرنگاران جوان از اصفهان، اظهار 
داشت: از ابتدای سال ۹۸ عملیات حفاری خط دو مترو اصفهان به صورت 
تونل‌های دو چشمه به قطر ۶.۵ متر با استفاده از تی. بی. ام‌هایی از جبهه 
شمال شرق آغاز شده و ایستگاه‌ها یکی پس از دیگری در حال احداث است.

او افزود: در خط دو مترو اولویت نخست اجرا از سمت ایستگاه دارک )شمال 
شرق اصفهان( تا ایستگاه مدرس نجفی )بخش غرب اصفهان( به طول ۱۴.۵ 

کیلومتر با ۱۶ ایستگاه برنامه‌ریزی شده است.
مدیرعامل سازمان قطار شهری اصفهان با بیان اینکه دستگاه‌های تی. بی. 
ام از جبهه شمال شرق از ایستگاه دارک به سمت زینبیه، عاشق اصفهانی 
و عمان سامانی حرکت کرده و تی. بی. ام غربی این جبهه کاری تا ۱۵ روز 
آینده وارد ایستگاه لاله می‌شود، گفت: با ورود تی. بی. ام به ایستگاه لاله، 

ایستگاه پنجم را از سمت شمال شرق خط دو مترو فتح خواهیم کرد.
او افزود: تی. بی. ام شرقی جبهه شمال شرق نیز طی چند ماه اخیر به دلیل 
نقص فنی در ایستگاه عمان سامانی متوقف بود، در این راستا از هفته گذشته 

با تأمین تجهیزات، عملیات حفاری به سمت لاله از سر گرفته شد.
بنکدار هاشمی با بیان اینکه حرکت تی. بی. ام‌ها در ادامه به سمت 
ایستگاه‌های شاهد، قدس و امام علی )ع( خواهد بود، گفت: امسال در صدد 
آغاز عملیات احداث سه ایستگاه آمادگاه، حافظ و امام علی )ع( هستیم تا 
با آغاز عملیات عمرانی در بخش میانی شهر، شاهد انجام عملیات عمرانی 

در کل خط دو مترو باشیم.
او گفت: پیشرفت فیزیکی خط دو مترو در بخش سازه و سیویل حدفاصل 

دارک تا کهندژ حدود ۳۰ درصد است.

 برخورداری ۹۹.۵ درصد جمعیت اصفهان
 از گاز طبیعی

مدیرعامل شرکت گاز استان اصفهان گفت: هم اکنون ۹۹.۵ درصد 
جمعیت استان اصفهان از نعمت گاز برخوردار هستند.

به گزارش   روابط عمومی شرکت گاز استان اصفهان، سید مصطفی علوی با اشاره 
به اینکه در حال حاضر حدود یک میلیون و ۹۳۲ هزار مشترک گاز طبیعی در سطح 
استان وجود دارد، گفت: سالانه بیش از ۲۱ میلیارد متر مکعب گاز مصرف می‌کنند.

مدیرعامل شرکت گاز استان اصفهان  افزود: هم اکنون ۹۹.۵ درصد جمعیت استان 
اصفهان از نعمت گاز برخوردار هستند.

وی بیان داشت: این شرکت توانسته تاکنون نسبت به طراحی و اجرای ۲۷ هزار 
کیلومتر شبکه، حدود یک میلیون و ۱۰۰ هزار مورد انشعاب، بهره‌مندسازی ۱۱۱ 
شهر استان، ۱۰۶۶ روستا، گازرسانی به ۵۳ شهرک صنعتی شامل ۸ هزار و ۶۰۰ 
واحد صنعتی، ۱۵۶ جایگاه C.N.G و ۲ هزار و ۵۶۴ ایستگاه تقلیل فشار و ۳۹۱ 

ایستگاه حفاظت از زنگ راه‌اندازی اقدام کند.
علوی گفت: این شرکت در راستای تعالی سازمانی از سال ۱۳۸۷ استراتژی‌ها ، 
 INQA و EFQM اهداف و برنامه‌های خود بر مبنای مدل‌های تعالی سازمانی
را طرح ریزی کرده و فرآیندها و فعالیت‌های خود را براساس مدل BSC )کارت 
امتیازی متوازن( ارزیابی و پایش می‌کند. مدیرعامل شرکت گاز استان اصفهان 
افزود: شرکت گاز استان در راستای ارایه خدمات الکترونیکی و تکریم ارباب رجوع 
نسبت به راه‌اندازی سامانه CRM )سامانه ارتباط با مشتریان(، تلفن گویا، ارایه 
خدمات از طریق وب سایت، سامانه پیام کوتاه و دفاتر پیشخوان اقدام کرده است.

وی بیان داشت: همچنین در جهت ماموریت خود مبنی بر برقراری جریان ایمن و 
پایدار گاز طبیعی نسبت به استقرار سامانه هوشمند نشت‌یابی، پیاده سازی نرم افزار 
کنترل پروژه و توسعه نظام نگهداری و تعمیرات در قالب نرم افزار TMMS اقدام 
کرده و به منظور امدادرسانی سریع و به موقع و با هدف مدیریت و کنترل حوادث 
گاز طبیعی از سامانه مکانیزه امداد شامل AVL ، IVR و ارتباط با مشتریان 

استفاده کرده است.

حمل و نقل

انرژی

کشف 24 دستگاه ماينرقاچاق درفلاورجان 
 فرمانده انتظامي فلاورجان از کشف 24 دستگاه استخراج ارز ديجيتال که 
به صورت غير مجاز در اين شهرستان در حال بهره برداري بودند، خبر داد. 
سرهنگ  ايرج کاکاوند   بيان داشت: در پي کسب خبري مبني بر نگهداري و 
استفاده غيرمجاز از دستگاه هاي استخراج ارز ديجيتال دريکي از مناطق شهر 
فلاورجان موضوع به صورت ويژه در دستور کار ماموران پليس اين شهرستان 
قرار گرفت.سرهنگ کاکاوند بيان داشت: ماموران با تکميل تحقيقات خود پي 
بردند در يکي از گارگاه هاي شهرک صنعتي در فلاورجان تعدادي دستگاه ارز 
ديجيتال در حال بهره برداري که در نتيجه بازرسي از گارگاه مذکور تعداد 24 
دستگاه ماينر که به صورت قفسه بندي با تجهيز كابل هاي شبكه برق صنعتي 
 در جهت استخراج بيت كوين استفاده ميشود، جاسازي شده بودند، کشف

 شدند.

حرکت خلاف جهت مرگ راکب موتورسوار را رقم زد 
رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی استان از تصادف یک موتورسیکلت با 
یک سواری ال 90 و کامیون بنز و فوت راکب موتورسوار خبر داد. سرهنگ  
محمدرضا محمدی  بیان داشت: پس از تماس مردمی با سامانه 110 و اعلام 
یک مورد تصادف فوتی در اتوبان  اقارب پرست  ، بلافاصله عوامل راهور به محل 
اعزام شدند. وی افزود: در این حادثه رانندگی یک موتورسیکلت با سواری ال 
90 و کامیون بنز تصادف کرده بود که متاسفانه راکب موتور سوار در اثر شدت 
جراحات وارده جان خود را از دست داد.رئیس پلیس راهور اصفهان ادامه داد: 
علت وقوع این حادثه رانندگی توسط کارشناسان مربوطه حرکت خلاف جهت 
موتورسوار اعلام شده است. سرهنگ محمدی از رانندگان خواست، با سرعت 
مجاز و مطمئنه و توجه کامل به جلو و اطراف رانندگی کنید تا شاهد وقوع اینگونه 

حوادث رانندگی نباشیم.

اعتراف به سرقت کابل های مخابراتی  مبارکه  
اخبار اصفهان:  فرمانده انتظامی شهرستان  مبارکه  از دستگیری یک 
سارق کابل‌های مخابراتی و کشف 50 فقره سرقت خبر داد. سرهنگ  رضا 
محمدي  بیان داشت: در پی وقوع چندین مورد سرقت کابل های مخابراتی 
در شهرستان  مبارکه  ، شناسایی عامل یا عوامل این سرقت ها به صورت 
ویژه در دستور کار ماموران پلیس آگاهی این فرماندهی قرار گرفت.وی 
افزود: پس از انجام اقداماتی تخصصی یک سارق در ارتباط با این سرقت ها 
شناسایی و طی عملیاتی غافلگیرانه در مخفیگاه اش دستگیر شد.فرمانده 
انتظامی شهرستان مبارکه ادامه داد: متهم هنگامی که با مستندات 
پلیس روبه رو شد به 50 فقره سرقت کابل های مخابراتی در شهرستان  
 مبارکه  و مناطق  بهارستان  و سپاهان شهر  شهرستان  اصفهان  اعتراف

 کرد.

کشف موتور سيکلت هوندا 1300 سي سي قاچاق 
فرمانده انتظامي شهرستان سميرم از کشف موتور سيکلت 1300 سي 
سي خارجي قاچاق در اين شهرستان خبر داد. سرهنگ  سهراب قرقاني  
بیان داشت: مامورين ايستگاه بازرسي شهيد رئيسيان در حين کنترل 
خودروهاي عبوري يک دستگاه وانت نيسان مشکوک و خودرو را جهت 
کنترل مدارک و محموله متوقف کردند.اين مقام انتظامي در ادامه بيان 
داشت : در بازرسي از خودرو يک دستگاه موتور سيکلت خارجي قاچاق 
1300 سي سي فاقد مجوز کشف شد.اين مقام انتظامي افزود: ارزش 
موتور سيکلت کشف شده توسط کارشناسان مربوطه 3 میلیارد ریال 
برآورده شده است.فرمانده انتظامی شهرستان سمیرم بيان داشت : در 
اين رابطه يک نفر دستگير و با تشکيل پرونده به مراجع قضائی تحویل 

داده شد.
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ورود ۸میلیون دوز واکسن کرونا تا پایان خرداد
سخنگوی جمعیت هلال احمر از فرایند ورود ۸میلیون دوز واکسن کرونا تا پایان خرداد خبر داد و گفت: طی دو بار مکاتبه با وزارت 

بهداشت آمادگی خود را برای واکسیناسیون در ۱۶۰ مرکز جمعیت هلال احمر اعلام کرده‌ایم.
محمدحسن قوسیان مقدم با اشاره به ورود محموله‌های واکسن کرونا به کشور اظهار کرد: طبق اعلام  ریاست جمعیت هلال 
احمر قرار است در خرداد ماه ۱۰ میلیون واکسن وارد کشور شود.وی تصریح کرد: بنابر برنامه‌ریزی انجام‌شده طی روزهای گذشته 
محموله ۲ میلیون دوز واکسن کرونا از طریق فرودگاه مهرآباد وارد شد و در اختیار جمعیت هلال احمر قرار گرفت که بلافاصله این 
دو محموله ۲ میلیون دوز واکسن در اختیار وزارت بهداشت قرار گرفت.سخنگوی جمعیت هلال احمر خاطرنشان کرد: فرآیند ورود 
سایر محموله‌ها نیز در دستور کار قرار دارد و به‌ترتیب و براساس برنامه‌ریزی انجام‌شده این محموله‌ها وارد کشور خواهند شد.وی 
همچنین از آمادگی جمعیت هلال احمر برای واکسیناسیون کرونای هموطنان خبر داد و تصریح کرد: ما طی دو بار مکاتبه با وزارت 
بهداشت این مسئله را اعلام کرده‌ایم و ۱۶۰ مرکز واکسیناسیون در جمعیت هلال احمر که در سالهای گذشته فرآیند واکسیناسیون 
حجاج را انجام می‌دادند، آمادگی دارند در این برهه زمانی اقدام به واکسیناسیون کرونای هموطنان بکنند.قوسیان مقدم با تأکید بر 
اینکه جمعیت هلال احمر در همه موارد تابع ستاد ملی کرونا است گفت: تلاش ما بر این است که هیچ تداخلی را با وزارت بهداشت 

نداشته باشیم و همکاری مشترکی بین این دو مجموعه وجود دارد.

۷۴ درصد مرگ‌های کرونا در افراد بالای ۶۰ سال است
 معاون درمان وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: ۷۴ درصد مرگ های کرونا در افراد بالای ۶۰ سال بوده است و در برخی 
استان‌ها که بیماران دیابت بیشتری داشتند تا ۸۰ درصد مرگ های کرونا در گروه سنی بالای ۶۰ سال بوده است. قاسم جان بابایی در 
وبینار توسعه شبکه دیابت کشور که در دانشگاه علو پزشکی تهران برگزار شد، افزود: تجربه دوران کرونا نشان داد گر چه این بیماری 
یک بیماری ویروسی و واگیر است اما بیماران متابولیک از جمله مبتلایان دیابت و افرادی که سیستم ایمنی ضعیف تری دارند بیشتر در 
خطر مرگ و میر کرونا قرار دارند.وی ادامه داد: در این زمینه آمار مرگ و میر کرونا در همه استان ها در اختیار داریم و مشخص است که 
در هر استان چند درصد شیوع دیابت داریم و چه میزان از مبتلایان کرونا جزو بیماران متابولیک یا دیابت هستند.معاون درمان وزارت 
بهداشت گفت: تجربه این دوران نشان داد که باید در پذیرش و مراقبت از بیماران کرونا چه سرپایی و چه بستری حتما سوابق بیماری 
آنان را مد نظر قرار دهیم. به همین علت در بیمارستان های کشور بیماران متابولیک در بخش ها و حتی آی سی یوها تحت مراقبت های 
ویژه متخصصان داخلی قرار می گیرند و در بخش ها نیز جداگانه بستری می شوند تا تیم مراقبتی تخصصی داشته باشند.جان بابایی 
گفت: برای کاهش مراجعات این بیماران خدمات تله مدیسین در برخی دانشگاه های علوم پزشکی راه اندازی شده است و تلاش می 
کنیم خدمات ویزیت و مشاوره مجازی به این بیماران ارائه شود. امیدواریم تعرفه خدمات ویزیت مجازی و نیز خدمات مراقبت از منزل 

هر چه زودتر در شورای عالی بیمه تصویب شود تا این خدمات هر چه بیشتر در کشور گسترش پیدا کند.
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وزیر بهداشت :

برنامه واکسیناسیون 
 در کشور شتاب 

می گیرد
وزیر بهداشت با اشاره به اجرای 
برنامه واکسیناسیون سالمندان 
در فازهای مختلف سنی و 
زمانی، ابراز امیدواری کرد روند 
واکسیناسیون عمومی در کشور 

سرعت بگیرد.
سعید نمکی در بیست و 
پنجمین آئین پویش ره 
سامت و افتتاح پروژه‌های 
حوزه سلامت نیشابور، گفت: 
از پیک چهارم ویروس انگلیسی 
غافل نباشید. آنهایی که اهل 
مطالعه‌اند، بروند و بخوانند که 
این ویروس چگونه دنیا را به 

زانو درآورد.
وزیر بهداشت افزود: در پیک 
چهارم همه دنیا منتظر بودند 
که بیماران ما در پشت در 
بیمارستان‌ها بمانند و تیر 
خاص را در اوج تحریم و در 
فشار کرونا بزنند. اما دیدند که 
جمهوری اسامی ایران پیک 
چهارم را زیباتر از پیک سوم 

اداره کرد.
نمکی ادامه داد: خوشبختانه 
واکسیناسیون جمعیت ۷۵ 
سال را آغاز کردیم و اواخر هفته 
روی ۷۰ سال رفته و بعد روی 

۶۵ سال و ۶۰ سال می آییم.
وزیر بهداشت افزود: تا پایان 
خرداد و اوایل تیر، جمعیت 
بالای ۶۰ سال کشور را واکسینه 
می‌کنیم. در کنار آن بیماران 
صعب‌العلاج و سرطانی را هم 

واکسینه می‌کنیم.
۸۷ درصد از  وی گفت: 
مرگ‌های کرونا در این گروه 
اتفاق می‌افتد؛ یعنی افراد 
بالای ۶۰ سال و افراد مبتلا به 
بیماری‌های زمینه‌ای و خاص. 
طبق سند ملی واکسیناسیون 
پیش می‌رویم. داریم به سمت 
واکسیناسیون روزانه ۳۰۰ 
تا ۵۰۰ هزار تا می‌رویم. سه 
چهار محموله هم در این هفته 

دریافت می‌کنیم.
نمکی گفت: از خرداد ماه هم 
واکسن‌های ایرانی می‌آید و 
افتخار جدیدی برای کشور 
ثبت خواهد شد. وقتی از تولید 
داخلی واکسن کرونا حرف 
می‌زدیم، برخی ما را مسخره 
می‌کردند و می‌گفتند این 
خالی بندی است و می‌خواهد 
کاندید ریاست جمهوری 
شود، اما دیدند که افتخار ما 
کسوت سربازی برای جمهوری 
اسلامی است و اگر در این راه 
خدا عزت دهد و سرباز لایقی 
باشم، بزرگترین افتخار ماست. 
خیلی‌ها این حرف را مسخره 
کردند و غیرقابل انجام دیدند، 
اما امروز به جرأت می‌گویم 
که ایران در ماه‌های آینده 
یکی از بهترین، موفق‌ترین و 
نام آورترین تولیدکنندگان 
واکسن کووید ۱۹ خواهد بود 
و علاوه بر واکسنی که از بیرون 
می‌آوریم در تابستان سرعت 
واکسیناسیونمان چند برابر 
شده و جمعیت‌های بیشتری 
را واکسینه می‌کنیم.وزیر 
بهداشت گفت: تا قبل از پایان 
۱۴۰۰ جمهوری اسلامی ایران 
جزو اولین کشورهایی خواهد 
بود که واکسیناسیونش را کامل 
خواهد کرد و آن زمان با دل 
راحت می‌گوئیم که نماز جمعه 
و مراسم‌ها برگزار شود و کسب و 

کار مردم رونق پیدا کند.

سلامت
گزارش

ISFAHAN
N E W S

با اعلام آغاز واکسیناسیون کرونا برای سنین ۷۵ تا ۷۹ سال، 
مجددا ازدحام در برخی مراکز بهداشت و تزریق واکسن جهت 
ثبت نام واکسیناسیون را شاهدیم و در برخی مراکز نیز بی نظمی 
در فراخوان افراد و نوبت دهی به آنها، شلوغی و البته انتقاد مراجعه 
کنندگان را به دنبال داشته است. وزارت بهداشت نیز همچنان 
تاکید دارد برای نوبت دهی تزریق واکسن نیازی به مراجعه 
حضوری یا ثبت نام اینترنتی نیست و با واجدین شرایط تماس 

گرفته می شود.

پیام فوری
گزارش

ISFAHAN
N E W S

به گفته وزارت بهداشتی‌ها 
فاز دوم واکسیناسیون کرونا 
در کشور به به ترتیب شامل 
سنین ۸۰ سال به بالا، 
۷۵ تا ۸۰، ۷۰ تا ۷۵، ۶۵ تا 
۷۰ و بیماران زمینه‌ای و 
صعب‌العلاج، خواهد بود که 
در این فاز افراد سالمند گروه هدف  ۷.۲ 
میلیون نفر هستند و به همین میزان هم 
بیماران زمینه‌ای داریم. بر همین اساس هم 
گفته شده که فاز دوم واکسیناسیون کرونا 
تا اواخر خرداد و اوایل تیرماه به طول خواهد 
انجامید و طی این فرایند، حدود ۱۴ میلیون 

نفر واکسینه می شوند.
در هر حال فاز دوم واکسیناسیون کرونا در 
کشور از روز سه شنبه هفتم اردیبهشت 
ماه با اولویت افراد ۸۰ سال به بالا کلید 
خورد و به گفته وزارت بهداشتی‌ها این 
افراد که جمعیتی بالغ بر یک میلیون و 
۱۴۵ هزار نفر در کشور را شامل می‌شوند، 
حالا واکسیناسیون‌شان به مراحل پایانی 
رسیده است. بر همین اساس هم بود که 
۲۵ اردیبهشت ماه وزارت بهداشت رسما 
اعلام کرد که تزریق واکسن به افراد بالای 
۷۵ سال را در قالب فاز دوم سند ملی 
واکسیناسیون آغاز کرده است. بر این اساس 
وزارت بهداشت اعلام کرد که  از شنبه 
واکسیناسیون ۷۵ سال به بالا که جمعیتی 
بالغ بر ۹۳۰هزار نفر را شامل می شوند، آغاز 
شده و برای این گروه سنی نیز واکسن به 
تعداد کافی وجود دارد. ضمن اینکه آن 
دسته از سالمندان ۸۰ سال به بالایی که 
هنوز موفق به انجام واکسیناسیون نشده 
اند، نوبت شان محفوظ است و سهمیه 

واکسن شان سوخت نمی شود.
در هر حال از ابتدای این هفته با اعلام آغاز 
واکسیناسیون گروه سنی جدید )۷۵ سال 
به بالا(، و علیرغم تاکید چندباره وزارت 
بهداشت مبنی بر خودداری از مراجعه به 
خانه های بهداشت و مراکز واکسیناسیون 

جهت ثبت نام، مجددا برخی از بیم جا ماندن 
از واکسن به مراکز مذکور مراجعه کرده و 
به دنبال آن صفها و ازدحام جمعیت را در 
برخی از مراکز شاهد بودیم. البته در برخی 
مراکز نیز بی نظمی در مدیریت فراخوان 
افراد و نوبت دهی به آنها، شلوغی و البته 
نارضایتی و انتقاد مراجعه کنندگان طی 

روزهای گذشته را به دنبال داشته است.
همچنین برخی با مراجعه به سامانه 
salamat.gov.ir که پیش از این برای ثبت 
نام جاماندگان واکسن در گروه سنی ۸۰ 
سال به بالا اعلام شده بود، به در بسته خورده 
و انتقاد داشتند که چرا با وجود اعلام آغاز 
واکسیناسیون ۷۵ ساله ها اما سامانه مذکور 
هنوز برای این گروه سنی فعال نیست؛ 
موضوعی که دکتر جعفر صادق تبریزی 
– رییس مرکز شبکه وزارت بهداشت در 
پاسخ به آن تاکید کرد: تا آخر هفته افراد 
دارای پرونده الکترونیک واکسینه می‌شوند 
و احتمالا آخر هفته برای جامانده‌ها سامانه 

بازگشایی خواهد شد.
وی درخصوص زمان بروز رسانی سامانه 
برای ثبت نام افراد ۷۵ تا ۷۹ سال، تصریح 
کرد: پس از اینکه پیامک برای کسانی 
که لیست آنها را داریم ارسال شد و برای 
واکسن فراخوان شدند و آمدند، آن وقت 
سامانه برای ثبت نام مابقی کسانی که در 
لیست نبودند آغاز می‌شود. یعنی فعلا تنها 
افراد بالای ۸۰ سال می‌توانند ثبت نام کنند 
و احتمالا از آخر این هفته و با بازگشایی 
سامانه مربوطه، سنین ۷۵ تا ۷۹ سال هم 

بتوانند در سامانه ثبت نام کنند.
فرآیند فراخوان افراد در اولویت 

واکسیناسیون کرونا
پیش از این دکتر علیرضا رییسی- 
سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا 
درباره فرآیند فراخوان افراد در اولویت 
برای دریافت واکسن کرونا در گفت‌وگو 
با ایسنا، اعلام کرده بود که  هیچ نیازی به 
مراجعه حضوری برای ثبت نام واکسن 
وجود ندارد، بلکه ما به صورت فاز به فاز 
برای افراد در اولویت تزریق واکسن پیامک 
ارسال می‌کنیم و پیامک‌های ما بسیار دقیق 
ارسال می‌شود. به طوری که به فرد اعلام 
می‌کند که شما در فاز دو واکسیناسیون 
قرار گرفتید و به زودی موارد به شما 

اطلاع‌رسانی می‌شود.
وی تاکید کرد: اصلا نیاز نیست مردم برای 
ثبت نام واکسن به خانه بهداشت مراجعه 
کنند. زیرا خانه های بهداشت در جریان 
نیستند.  ما دقیقا اعلام می کنیم که این 
تعداد به فلان مرکز مراجعه کنند. بنابراین 
مردم منتظر پیامک باشند، آن هم زمانی که 

ما به انها اعلام می کنیم.
رییسی همچنین گفت: بعد از فراخوان 
ما، مجددا اعلام می‌کنیم که اگر کسی 
در بازه سنی اعلام شده، وجود دارد که 
برایش از سوی وزارت بهداشت پیامک 
Salamat.gov. نرفته، می‌تواند به سامانه

ir  مراجعه کرده و در آن ثبت‌نام کند. بعد 
از این اقدام، اطلاعاتشان در سامانه ما 
می‌نشیند و ما بر اساس آن پیامک‌های 

مورد نیاز را به افراد ارسال می‌کنیم.
سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا ۲۵ 
اردیبهشت ماه نیز مجددا تاکید کرد: 
زمانی که اعلام می‌کنیم چه گروه سنی 

به ما مراجعه کنند، اگر به فردی پیامک 
از سوی وزارت بهداشت ارسال نشد یا با 
او تماس نگرفتیم، فرد پس از یک هفته 
با مراجعه به سایت salamat.gov.ir اقدام 
به ثبت نام کند و شماره تلفن در دسترس 
و کد ملی فرد متقاضی را اعام کند تا 
همکاران من ظرف ۴۸ ساعت با آنها تماس 
بگیرند. بنابراین هیچگونه نیازی به مراجعه 

حضوری نیست.
به دنبال مراجعه خودسرانه و ازدحام در 
مراکز تزریق واکسن و به دنبال آن برخی 
نارضایتی های مراجعه کنندگان، روز 
گذشته مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی 
وزارت بهداشت نیز در اطلاعیه ای ضمن 
تاکید بر آنکه “این مرکز تنها مرجع ارائه 
اطلاعات در مورد واکسن کرونا و فرآیند 
واکسیناسیون علیه بیماری کووید ۱۹ 
است” مجددا اعلام کرد که “به منظور 
زمان بندی و نوبت دهی تزریق واکسن 
کووید ۱۹، نیازی به مراجعه حضوری 
به مراکز بهداشتی یا ثبت نام اینترنتی 
نیست. ”وزارت بهداشت در این اطلاعیه 
تاکید کرد:” تنها در پایان هر مرحله از 
واکسیناسیون، در صورت عدم دریافت 
پیامک یا تماس تلفنی، صرفا افراد جامانده 
گروه‌ های اعلام شده برای نوبت گیری 
تزریق واکسن می توانند از طریق درگاه 
اینترنتی salamat.gov.ir نسبت به ثبت 
نام و درج کد ملی، تاریخ تولد و بروزرسانی 
شماره تلفن همراه خود اقدام کرده و ظرف 
روزهای بعد، زمان و محل تزریق واکسن از 
طریق پیامک به تلفن همراه ایشان ارسال 

خواهد شد. “

برای واکسن صف نبندید و منتظر پیامک بمانید
 سایت ثبت نام واکسن کرونا 
برای 75 ساله ها فعال شد

افراد 75 سال به بالا می توانند با مراجعه به سامانه واکسن کرونا ثبت نام 
خود را جهت دریافت واکسن انجام بدهند.سامانه ثبت نام واکسن برای افراد 
75 سال به بالا فعال شد. در ادامه روند واکسیناسیون سالمندان اینبار 75 
سال به بالا در اولویت قرار گرفته اند و این افراد می توانند با مراجعه به این 
سامانه ثبت نام خود را جهت دریافت واکسن انجام بدهند. برای ثبت نام در 
این سامانه به https://salamat.gov.ir/ مراجعه فرمایید. در صفحه نخست 
این وب سایت ذکر شده که : »هم‌اکنون فقط متولدین ۱۳۲۰ و قبل از آن 
امکان ثبت نام دارند.«بعد از اینکه وارد سایت شدید روی گزینه: بزنید و 
سپس در صفحه جدید باز شده مشخصات خود را وارد نمایید و مراحل ثبت 

نام را تکمیل کنید.  

 واکسن‌های کرونای موجود در بازارسیاه
 آب مقطر هستند

 نایب رئیس انجمن داروسازی ایران گفت: واکسن‌های کرونایی که در 
بازارسیاه به فروش می‌رسند آب مقطر هستند. علی فاطمی اظهار کرد: 
هرچند داروی‌های ضد ویروس بصورت خوراکی و تزریقی در بازار سیاه 
بصورت قاچاقی وجود دارد، اما براساس بررسی‌های انجام شده تا به امروز 
واکسن کرونا در بازار‌های سیاه یافت نشده است و موارد یافت شده نه تنها 
واکسن کرونا نبوده، بلکه سرم آب مقطر است.او افزود: توزیع واکسن تنها بر 
عهده بیمارستان‌ها و معاونت درمان و غذا و دارو نیست بلکه از طریق معاونت 
بهداشتی این کار صورت می‌گیرد.فاطمی ادامه داد: تمام واکسن‌های وارد 
شده کد‌های اختصاصی دارند که بر روی واکسن درج شده‌اند. اگر واکسنی به 
داخل بازار سیاه ورد پیدا کند به راحتی از طریق پیگیری کد درج شده بر روی 
واکسن می‌توان منبع پخش واکسن به بازار سیاه را شناسایی کرد.اوتصریح 
کرد: داروهای خوراکی و تزریقی کرونا در بازارهای سیاه وجود دارد اما فروش 
واکسن کرونا در بازارهای آزاد صحت ندارد. نایب رئیس انجمن داروسازی 
ایران گفت: شیشه های خالی واکسن ها بعد از تزریق از مراکز و شبکه‌های 
بهداشت جمع‌آوری می‌شود. براین اساس شایعه خالی کردن شیشه های 

واکسن و نگهداری در جای دیگر صحت ندارد‌.

تا پایان شهریور ۱۴۰۰ دغدغه‌ای به نام واکسن 
کرونا نخواهیم داشت

رییس ستاد اجرایی فرمان امام)ره( با تاکید براینکه به تولید انبوه واکسن 
ایرانی کرونا به نام کوو ایران برکت رسیده ایم، گفت: پیش بینی می شود تا 
پایان شهریور ۱۴۰۰ دغدغه ای به نام واکسن کرونا در کشور نخواهیم داشت. 
محمد مخبر در حاشیه مراسم ایجاد ۲۲۰ هزار شغل برکت در سال جهش 
تولید و آغاز عملیات اجرایی ۲۷۰ هزار شغل برکت در سال تولید؛ پشتیبانی 
ها و موانع ها  افزود: هفته گذشته ۳۰۰ هزار دوز واکسن را آماده کردیم.وی 
ادامه داد: تولید یک میلیون دوز تا پایان اردیبهشت، براساس قولی که داده 
بودیم فراهم شده است و این کار محقق خواهد شد.مخبر اظهار داشت: تا 
پایان خرداد امسال این عدد به ۳ تا ۳.۵ میلیون دوز می رسد. در تیرماه تولید 
این واکسن به ۱۲ میلیون دوز در ماه خواهد رسید و این تعداد واکسن تولید 
و در اختیار مبادی ذیربط قرار می گیرد.مخبر خاطرنشان کرد: در مرداد 
ماه این تعداد به ۲۰ میلیون دوز و در شهریور ماه بین ۲۰ تا ۲۵ میلیون دوز  

خواهد رسید و این تعداد واکسن کوو ایران برکت را تحویل خواهیم داد.

جزئیات واکسیناسیون خبرنگاران اعلام شد
سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا درباره واکسیناسیون خبرنگاران و 

خبرنگارانی که در اولویت تزریق واکسن در فاز سه قرار دارند، توضیح داد.
علیرضا رییسی  گفت: واکسیناسیون خبرنگاران در فاز سه صورت می‌گیرد 
و خبرنگاران میدانی و خبرنگارانی که در نشست‌ها و برنامه‌های خبری 
حضور پیدا می‌کنند و مصاحبه نزدیک با افراد انجام می‌دهند در فاز سوم 
اولویت واکسیناسیون کرونا قرار دارند و انجمن و نهاد‌های متولی باید لیست 
خبرنگاران در معرض خطر را به ما اعلام کنند تا این خبرنگاران در فهرست 
واکسیناسیون فاز سه قرار گیرند.سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا ادامه 
داد: این احتمال وجود دارد که مدیران تخلف کنند و اسامی افرادی خارج از 
لیست و خبرنگاران دورکار را که در معرض خطر  نیستند، در فهرست قرار 

دهند اما نباید اسم این خبرنگاران هم ردیف افراد پرخطر اعلام شود.

گزارش

 اصلا نیاز نیست مردم 
برای ثبت نام واکسن به 
خانه بهداشت مراجعه 

کنند. زیرا خانه های 
بهداشت در جریان 

نیستند.  ما دقیقا اعلام 
می کنیم که این تعداد 
به فلان مرکز مراجعه 
کنند. بنابراین مردم 

منتظر پیامک باشند، 
آن هم زمانی که ما به 

انها اعلام می کنیم.

سبک زندگی

 

برای غلبه بر اضطراب، زیاد فکر نکنید!
غلبه بر اضطراب گاهی اوقات می‌تواند کاری دشوار باشد. 
هنگام مضطرب بودن، کنترل خود را از دست می‌دهیم. 
بدنمان شروع می‌کند به لرزیدن، عرق می‌کنیم و آشفته 
می‌شویم. علت این احساس می‌تواند چیزهای زیادی باشد اما بیشتر اوقات 
به دلیل تمرکز ایجاد می‌شود. گاهی ممکن است به دلیل عادت‌هایمان ایجاد 
شود اما در هر صورت امری ذهنی است. بیایید بررسی کنیم که چرا مضطرب 
بودن می‌تواند باعث عملکرد ضعیف ما شود و چرا اضطراب چیز خوبی است. 

همچنین چند نکته برای غلبه بر اضطراب عنوان می‌کنیم.
موقعیت‌های زیادی وجود دارد که می‌تواند باعث شود فرد مضطرب شود. این موقعیت 
می‌تواند هنگام سخنرانی کردن پیش آید. می‌تواند زمانی باشد که می‌خواهید از فرد 
جذابی دعوت به قرار کنید. حتی می‌تواند در شرایطی باشد که شما در آستانه امتحان 
دادن هستید. همه این موارد می‌توانند احساس اضطراب را ایجاد کنند. این اضطراب 

می‌تواند مانع صحبت کردن شده و باعث ایجاد حس بدی در جمع شود.
ممکن است اضطراب چیز بدی به نظر برسد اما خب این راهی است برای اینکه بفهمیم 
بدنمان قصد دارد چیزی به ما بفهماند. فکر می‌کنید ورزشکاران قبل از بازی مضطرب 
می‌شوند؟ سخنرانان حرفه‌ای که قصد دارند برای هزارمین بار روی صحنه بروند چطور؟ 

اضطراب نشانه‌ای در ذهن شماست که باید آماده شوید. گاهی اوقات می‌تواند با احساس 
هیجان نیز مخلوط شود.

برای کنترل اضطراب و استفاده از مزایای آن، باید چند کار انجام دهید. در اینجا چند 
نکته برای کمک به شما آورده شده است.

همانطور که قبلًا اشاره کردیم، وقتی دچار اضطراب می‌شوید، بیشتر اوقات به این معنی 
است که آنطور که باید و شاید آماده نیستید. بزارید یه سوال ازتون بپرسم: آیا کاری 
هست که بدون عرق کردن و احساس اضطراب بتوانید به راحتی انجام دهید؟ در بیشتر 
مواقع وقتی اولین بار است که کاری را انجام می‌دهیم، کمی احساس اضطراب خواهیم 
کرد اما بعد از اینکه این کار را مرتباً انجام دادیم، نسبت به آن اطمینان بیشتری پیدا 

می‌کنیم.
به عبارت دیگر، برای اینکه کمتر احساس اضطراب کنید، باید تمرین بیشتری داشته 
باشید. بین احساس اضطراب به دلیل عدم آمادگی و احساس اضطراب و هیجان زدگی 

تفاوت وجود دارد.
روی موارد مثبت و خود تمرکز کنید

کنترل اضطراب می‌تواند با تغییر تمرکز انجام شود. اگر از انجام کاری مضطرب هستید، 
احتمال دارد که حالات بدتر را در ذهن خود تجسم کنید. اما در اصل کاری که باید انجام 
دهید این است که ابتدا از خود بپرسید که اگر سناریوی بدتر اتفاق بیفتد، آیا می‌توانید 

از پس آن برآیید. به شرم‌آورترین لحظه زندگی خود فکر کنید. شما آن را پشت سر 
گذاشتید و هنوز زنده هستید، نه؟ پس زندگی ادامه دارد. زمانی که بپذیرید می‌توانید 
از پس مشکلات بدتر برآیید، شروع به تمرکز روی موارد مثبت‌تر می‌کنید. خود را در 
حال انجام کار مورد علاقه‌تان تصور کنید، و تصور کنید به نتیجه دلخواه خود رسیده‌اید. 
بیش از 95٪ از مواقع، سناریوی بدتر هرگز تحقق نمی‌یابد، بنابراین الکی خودتان را 

درگیر افکار منفی نکنید.
زیاد فکر نکنید

ما اغلب به این دلیل مضطرب می‌شویم که نگران قضاوت بقیه هستیم. لازم نیست نگران 
این موضوع باشید زیرا به هر حال بقیه فکر زیادی درباره شما نخواهند کرد. تمرکز آنها 

بیشتر اوقات روی خودشان است. به قول معروف، "ما بدترین منتقد خودمان هستیم".
اضطراب چیزی است که از طریق تمرین می‌توان با آن کنار آمد و همچنین متوجه 
خواهید شد که زندگی خیلی کوتاه است و نمی‌توان وقت زیادی را صرف نگرانی درباره 
آنچه دیگران درباره شما فکر می‌کنند، کرد. اگر می‌خواهید کارتان را به خوبی انجام 
دهید، تا جایی که می‌توانید آماده باشید و تمرین کنید. پس بهترین نتایج را در ذهن 
خود تصور کنید. بعد از آن فقط بهترین تلاش خود را انجام دهید و حتی اگر اشتباه هم 
کردید نگران نباشید، مردم به هر حال فراموش خواهند کرد زیرا شما مهمترین فرد 

زندگی آنها نیستید.

 هیچ مجوزی برای واردات واکسن کرونا 
در جزیره کیش صادر نشده است

مدیرکل دارو و مواد تحت کنترل سازمان غذا و دارو، در 
واکنش به صدور مجوز واردات واکسن در جزیره کیش 

توضیحاتی ارائه داد.
 سید حیدر محمدی، با تاکید بر اینکه اخبار منتشر شده 
در خصوص صدور مجوز واردات واکسن توسط یک شرکت 

خصوصی در کیش شایعه است، توضیح داد: روال صدور 
مجوز برای واردات واکسن توسط شرکت‌های خصوصی به 
این ترتیب است که ابتدا سازمان غذا و دارو معرفی نامه‌ای را 
برای مذاکره در خصوص امکان خرید واکسن به شرکت‌های 
دارویی واجد شرایط صادر می‌کند و در صورتی که شرکت‌های 
خارجی تولیدکننده واکسن مایل به فروش آن باشند، نامه‌ای 
را ارسال و پس از آن، سازمان غذا و دارو مجوز واردات واکسن 

را صادر می‌کند.
وی با تاکید بر اینکه صدور معرفی نامه برای مذاکره امکان 

خرید واکسن به هیچ عنوان به معنای صدور مجوز برای واردات 
واکسن نیست، اذعان کرد: پس از طی کردن مراحل لازم، در 
صورتی که شرکتی موفق به خرید واکسن شود پس از واردات 
باید واکسن خریداری شده را در اختیار وزارت بهداشت قرار 

دهد.
مدیرکل دارو و مواد تحت کنترل سازمان غذا و دارو از مردم 
خواست اخبار مربوط به واکسن را تنها از رسانه‌های معتبر و 
مسئولان وزارت بهداشت دنبال کنند تا فریب سودجویان را 

نخورده و سلامت خود را به خطر نیندازند.

پریسا جمدی
مترجم
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Iranian Energy Minister Reza 
Ardakanian has said his ministry 
is taking serious measures for 
reforming the country’s water 
structure and for managing water 
resources, IRNA reported.Speaking 
in a meeting with water officials 
from the country’s drainage 
basin regions, Ardakanian said: 
"Currently, the Ministry of Energy is 
moving towards the establishment 
of a governance system with a focus 
on drainage basin territories."
Mentioning the measures taken 
by the ministry in this regard, the 
official added: “very good measures 

have been taken for reforming the 
country’s water structure in a short 
period of time and the rest of the way 
will be passed with determination, 
responsibility, commitment, and 
a professional approach.“Some 
prerequisites are necessary 
in order to reform the country’s 
water structure, preliminaries 
such as the implementation of 
water shortage adaptation plans 
in the provinces, passing the bill 
of the comprehensive water law, 
the integration of urban and rural 
water and sewage companies, etc.,” 
Ardakanian explained.

Stock market 
to provide 
investment 
for refining 
industry
Head of Iran’s Securities 
and Exchange 
Organization (SEO) 
has said the country’s 
refining industry 
requires $30 billion 
of investment for 
completing semi-
finished projects and 
the capital market is the 
best place to provide 
this funding.
Speaking in an online 
meeting with the heads 
of the country’s major 
companies active in the 
mentioned industry on 
Sunday, Mohammad-
Ali Dehqan Dehnavi 
said the stock market 
can provide solutions to 
finance petrochemical 
companies and increase 
investment in this area.
He mentioned 
forming expert desks 
as a productive way 
for discussing and 
resolving the issues 
of various industrial 
sectors and noted 
that SEO is seeking to 
establish expert desks 
for all the industrial 
sectors active in the 
stock market.
He pointed to the 
holding of the first 
meeting of the industry 
desk in SEO and added 
that in this meeting, 
which was dedicated 
to review the issues of 
the refining industry, 
the existing problems, 
obstacles, and 
challenges in this area 
were addressed and 
some solutions were 
proposed.
Dehnavi said that the 
refining industry 
accounts for an 
important part of the 
capital market and 
added: “We must use 
the capital market as 
a platform to finance 
projects in this 
industry and increase 
investment.”
 “We believe that the 
capacities of the capital 
market can be put 
alongside the potentials 
of the industrial 
sectors to facilitate 
development of those 
sectors,” he stressed.
The official further 
noted that policies 
and regulations 
affect the value of 
people’s assets in the 
capital market and 
the legislators should 
not make decisions 
without considering 
the interests of small 
shareholders.
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"The National 
Iranian Oil 
Company (NIOC) 
has signed a 
contract worth 
$1.78 billion with 
Petropars Group 

for the development of 
Farzad B Gas Field in the 
Persian Gulf," the Iranian 
oil ministry's official 
news service Shana 
reported. "The deal was 
signed on Monday, May 
17, in a ceremony held in 
the presence of Iranian 
minister of petroleum Bijan 
Zangeneh in Tehran."
The field holds 23 trillion 
cubic feet of in-place gas 
reserves, of which about 60 
per cent is recoverable. It 
also holds gas condensates 
of about 5,000 barrels per 
billion cubic feet of gas.
The buyback contract 
signed on Monday 
envisages daily production 
of 28 million cubic meters 
of sour gas over five years, 
Shana said.
ONGC Videsh Ltd (OVL), 
the overseas investment 

arm of state-owned Oil and 
Natural Gas Corp (ONGC), 
had in 2008 discovered a 
giant gas field in the Farsi 
offshore exploration block.
OVL and its partners had 
offered to invest up to $11 
billion for the development 
of the discovery, which was 
later named Farzad-B.
PTI had on October 18, 
2020, reported that NIOC 
had informed OVL of its 
intention to conclude 
the contract for Farzad-B 
development with an 
Iranian company, in an 
apparent rejection of the 
Indian firm's bid.
After this, it kept sitting on 

OVL's investment proposal 
for years.The 3,500 square 
kilometer Farsi block sits 
in a water depth of 20-90 
metres on the Iranian side 
of the Persian Gulf.
OVL, with 40 per cent 
operatorship interest, 
signed the Exploration 
Service Contract (ESC) for 
the block on December 
25, 2002. Other partners 
included Indian Oil Corp 
(IOC) with 40 per cent 
stake and Oil India holding 
the remaining 20 per cent 
stake.OVL discovered gas 
in the block, which was 
declared commercially 
viable by NIOC, on 

August 18, 2008. The 
exploration phase of the 
ESC expired on June 24, 
2009.The firm submitted 
a Master Development 
Plan (MDP) of Farzad-B 
gas field in April 2011 
to Iranian Offshore Oil 
Company (IOOC), the then 
designated authority by 
NIOC for the development 
of Farzad-B gas field.
A Development Service 
Contract (DSC) of the 
Farzad-B gas field was 
negotiated till November 
2012, but could not be 
finalized due to difficult 
terms and international 
sanctions on Iran.

‘Water Bankruptcy’ Is Here
 Challenges in the face of water shortages in Iran 
have been long dubbed as a major crisis but the 
reality is that the country now is on the verge of 
water bankruptcy, the chairman of the Technical 
Committee for Flood Evaluation & Dam Safety at the 
Iranian National Committee on Large Dams said.
“The present conditions cannot be defined as critical 
but rather bankrupt because a crisis is a critical 
situation when there is potential to get back to 
normalcy. But bankruptcy means that chances for 
recovery [if any] are very slim,” ILNA quoted Mostafa 
Fadaifard as saying.
Addressing the “water crisis” means depleted 
rivers and wetlands may be restored, groundwater 
resources replenished and water scarcity alleviated, 
whereas at present “nature is not capable of such 
redress.” 
“Close to 100 billion cubic meters of water is 
consumed in Iran annually, of which 96 bcm comes 
from dwindling renewable resources and recycled 
water accounts for about 4 bcm.”
Data from the Energy Ministry reveal renewable 
resources have declined from 130 billion cubic 
meters in 2013 to 96 bcm now.
If renewable resources continue to deplete, the 
amount of water owed to the environment for 
restoration will be much greater than what is 
available and the deficit is expected to be irreversible, 
a grave situation about which policy and decision 
makers neither have a deep understanding of nor 
solution to, he warned.
Renewable water resources are defined as the 
average manual flow of rivers and recharge of 
aquifers generated from precipitation.
According to the official, the [renewable] resources 
were around 140 bcm in 1999 and since then have 
rapidly plummeted to 135 bcm, 130 bcm and 105 
bcm in 2007, 2013 and 2017, respectively.
Fadaifard complained that water resources have 
been used imprudently in the past four decades 
ostensibly for creating jobs and expanding the agro 
sector.
“Such policy has resulted in the depletion of ground 
resources and the dole queues have gotten bigger 
in the water-stressed sectors, such as agriculture, 
fishing, energy and industry.”
Adaptation Strategy 
Kaveh Madani, a former training and research 
deputy at the Department of Environment, is among 
the initiators of the term water bankruptcy and 
insists that in critical conditions, all the efforts 
are directed at restoring the system, but when 
bankrupt, the focus will turn to adaptation along with 
restoration of reparable areas. 
As in most countries, 90% of water in Iran is used 
for farming. Therefore, one proposal in line with 
adaptation strategies is that the sector be minimized. 
Madani, however, opposes the idea as a “wrong 
decision.”
“Advocates of the adaptation policy are simply 
disregarding the role of agriculture in Iran’s food 
security,” he says. 
“The industry and service sectors are suitable 
alternatives to ensure sustainable employment 
and food security instead of putting pressure on 
natural resources. Industrial goods and services 
could be traded for food,” he said while addressing a 
conference on the occasion of the World Water Day in 
March in the US, emphasizing that food security has 
to be distinguished from self-sufficiency.
Self-sufficiency in producing water-intensive crops 
like water melons is not an honor because it can be 
easily imported.
Madani stresses the need and importance of justice 
in the allocation of water resources while adapting to 
the drought conditions.  

India loses ONGC-discovered Farzad-B 
gas field in Iran
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Petrochem Plant in 
Mahshahr to Help Raise 
Butane Products
 The first phase of Ibn Sina Petrochemical 
Company in Mahshahr, Khuzestan Province, 
will be launched in the near future to 
complete the butane value chain, managing 
director of the company said.
“The first phase, which is a butane unit, 
will be operational soon,” Makan Shamlou 
was quoted as saying by the National 
Petrochemical Company news website 
Nipna. He did not elaborate.
Using butane as feedstock the plant will 
produce three important products including 
maleic anhydride, isobutane and normal 
butane.
An organic compound, maleic anhydride is 
a colorless or white solid with an acrid odor. 
It is used in the production of unsaturated 

polyester resin as well as in the manufacture 
of coatings, pharmaceutics, agricultural 
products, surfactants, and as an additive of 
plastics.
“A large part of the domestic need for 
unsaturated polyesters is met by importing 
maleic anhydride,” Shamlou said. When 
Ibn Sina Petrochemical Company is fully 
operational it will end import of this 
product, he added.
The company is being built on three hectares 
in Petrochemical Special Economic Zone 
in Bandar Imam Khomeini (BIK) in the 
southwest. The plant’s location will allow 
easy access to BIK port and international 
sea lanes.
BIK is the closest port in south Iran to 
neighboring countries. Furthermore, given 
easy access of the petrochemical zone to the 
main railroad in Iran, the plant can export to 
companies in Turkey and Central Asia.

Global maleic anhydride capacity is 
expected to grow from 3.20 million tons per 
annum in 2018 to 3.43 million tons per year 
by 2023.
The Middle East will lead with the largest 
capacity additions from the upcoming 
plants of maleic anhydride by 2023. For the 
upcoming plants, the region is expected to 
add 0.222 million tons per year.
With the additions, Iran aims to represent 
around 59% of global capacity growth by 
adding 0.13 million tons per year.
The UAE and Russia are second in terms 
of capacity additions in the global maleic 
anhydride industry. Jointly the two will 
add 0.09 million tons a year from the two 
projects. 
India is the only other country with 
an expansion project to increase maleic 
anhydride capacity by 0.002 million tons 
per year.

The field holds 
23 trillion cubic 
feet of in-place 
gas reserves, 
of which about 
60 per cent is 
recoverable. It 
also holds gas 
condensates 
of about 5,000 
barrels per 
billion cubic feet 
of gas.

Energy Ministry taking serious 
measures to manage water resources

India lost the ONGC Videsh Ltd-discovered 
Farzad-B gas field in the Persian Gulf after Iran 
awarded a contract for developing the giant 
gas field to a local company.



In their letters 
and messages 
on Monday, 
five Palestinian 
resistance groups 
and movements 
lauded the 
position taken by 

the Islamic Republic and 
Ayatollah Khamenei on 
supporting the resistance of 
the Palestinian people and 
rejecting the recognition of 
the Zionist regime.
The groups stressed 
their resolve to continue 
anti-Israel resistance 
until the final freedom of 
Jerusalem al-Quds, noting 
that statements made by 
the Leader of the Islamic 
Revolution during his Quds 
Day speech delineate the 
roadmap to the liberation 
of Palestine.
The Popular Front for the 

Liberation of Palestine 
(PFLP), Fatah al-Intifada 
group, Palestinian Popular 
Struggle Front and the 
Palestinian Forces Coalition 
commended the role of 
Iran as the axis of unity and 
resistance among Muslim 
countries.
They hailed the role of 
Iran's top anti-terror 
commander, Lieutenant 
General Qassem Soleimani, 
who was assassinated 
alongside his companions 
in a US drone strike in Iraq 
in January 2020, in keeping 
the Palestinian cause alive.
In his address on 

the occasion of the 
International Quds Day, 
Ayatollah Khamenei said 
Israel is not a country but 
a terrorist base against the 
people of Palestine and 
other Muslim nations.
"Since the first day, the 
Zionists turned the usurped 
Palestine into a terrorist 
base. Israel is not a country, 
rather it is a terrorist camp 
against the Palestinian 
nation and other Muslim 
nations," the Leader said.
Ayatollah Khamenei added 
that the issue of Palestine 
continues to be the most 
important and active issue 

for the Islamic Ummah 
collectively.
"The policies of the 
oppressive and cruel 
capitalism have driven a 
people out of their homes, 
their homeland and their 
ancestral roots and instead, 
it has installed a terrorist 
regime and has housed a 
foreign people therein," he 
said.
"Fighting against this 
despotic regime is fighting 
against oppression and 
terrorism. And this is a 
collective responsibility," 
Ayatollah Khamenei added.

 Hamas chief discusses 
ongoing developments in 
occupied lands
 In a new letter to the Leader of the Revolution, 
the Head of Hamas' Political Bureau described 
the brutal crimes of the Zionist occupiers against 
Quds, the Sheikh Jarrah, Al-Aqsa Mosque, Gaza 
and 1948 occupied territories.
In a new letter to the Leader of the Islamic 
Revolution Ayatollah Seyyed Ali Khamenei, 
Head of Hamas' Political Bureau Ismail Haniyeh 
described the brutal crimes of the Zionist 
occupiers against Quds, the Sheikh Jarrah 
neighborhood, Al-Aqsa Mosque, Gaza and the 
1948 occupied territories.
"Given the escalation of the aggression and 
crimes of the occupying regime against the 
Palestinian people and sanctuaries, we 
established extensive contacts with various 
parties and asked them to prevent the 
advancement of the enemy's crimes and sinister 
goals, and warned that these crimes would 
certainly not go unanswered by the Palestinian 
people and Resistance," Ismail Haniyeh said in 
his letter.
"The insistence of the criminal leaders of the 
Zionist regime on continuing their aggression 
against the nation, the land and the sanctuaries 
of Palestine required a decisive and legitimate 
response through resistance in the Gaza Strip," 
he added.
Hamas Chief noted, "Today, the criminal enemy, 
with the deadliest banned international 
weapons, commits the most barbaric crimes 
against the people of Gaza, as well as the most 
heinous crimes against the demonstrators in 
Quds, the West Bank and the 1948 occupied 
territories."
Zarif Hails Pope’s Stances 
on Palestine, Sanctions
 Iranian Foreign Minister Mohammad Javad Zarif 
praised Pope Francis for adopting constructive 
stances in support of Palestine and against the 
unilateral sanctions imposed by the US on Iran.
The top Iranian diplomat held a meeting with 
Pope Francis, the head of the Catholic Church, in 
the Vatican City on Monday.
In the talks, Zarif presented a picture of the 
conditions caused by the US' unilateral and 
cruel sanctions against the Iranian people, 
especially in the field of medicine and vaccine, 
and praised the Pope's constructive stances on 
these sanctions.
Zarif also elaborated on the difficult conditions 
imposed against the Palestinian people of 
different religions, and thanked Pope Francis for 
his positions in this regard.
In the meeting, issues like the common view 
of divine religions regarding ethical principles 
in the global community as well as supporting 
the institution of family were also discussed, 
according to the Foreign Ministry’s website.
Zarif has traveled to Italy after visiting Spain.

Resistance Groups Thank Leader for 
Supporting Palestinian Cause

In separate letters to Ayatollah Seyed Ali 
Khamenei, several Palestinian resistance 
groups thanked the Leader of the Islamic 
Revolution for his stances on supporting 
the cause of Palestine, including those 
expressed in a recent speech on the occasion 
of the International Quds Day.
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Turkey once again shells northern Iraq
 The Turkish army fired artillery shells at a mountainous area north of Duhok in Iraqi 
Kurdistan.
Shafaq News quoted witnesses as saying that Turkish forces present in the north of Duhok 
province, today fired artillery shells at the Korzar mountain range overlooking Shiladze 
district in Amadiyah district north of Dohuk governorate.
The witnesses stressed that the Turkish artillery attacks had caused fear and panic among 
the residents of the area.
Earlier last Saturday, heavy fighting broke out between PKK forces and the Turkish army 
near Kista village of Kani Masi district of Amadiyah.
The Turkish army fired about ten artillery shells, causing widespread fires in fields and 
forests near the village of Kista.

China offers to host Intra-Afghan Talks
 During phone talks with Afghan National Security Advisor Hamdullah Mohib, Chinese Foreign 
Minister Wang Yi offered to hold intra-Afghan talks in China.
"The Chinese side is ready to facilitate internal inter-Afghan negotiations, including creating 
conditions for holding the talks in China," the Chinese Foreign Ministry said in a statement, 
Sputnik reported.
According to Wang Yi, the US decision to pull out forces from Afghanistan has created 
uncertainty in the situation in the country."However, peace is a general trend, fully consistent 
with the fundamental and long-term interests of the Afghan people, and is also the common 
aspiration of the entire international community," the foreign minister said.The armed conflict 
between the Afghan government and the Taliban continues despite the ongoing peace talks. 
The confrontation unfolds amid the withdrawal of US-led foreign troops, which is expected to 
complete by 11 September.

“We must also 
take a hard look at 
nearly 4$ billion 
a year in military 
aid to Israel. It is 
illegal for US aid 
to support human 
rights violations,” 
Sanders added.
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Israel claims 
Palestine 
faction behind 
Lebanon rocket 
attack
The Israeli army claims 
that a Palestinian 
faction is responsible 
for the attack on 
northern occupied 
Palestine from Lebanon 
last night.
The Zionist regime's 
Army spokesperson 
Zilberman on Tuesday 
rejected the possibility 
of the Hezbollah 
Resistance movement 
being involved in rocket 
fire from Lebanese 
territory towards the 
occupied Palestinian 
territories.
 A small Palestinian 
faction, not Hezbollah, 
is responsible for the 
attack on northern 
Israel from Lebanon last 
night, spokesperson 
Zilberman said, Times 
of Israel reported.
According to Zilberman, 
the attack, in which six 
projectiles were fired 
toward northern Israel, 
came from a town 
north of Mount Dov, 
also known as Shabaa 
Farms, in southern 
Lebanon and the Israeli 
artillery returned fire 
toward the source of 
the launch.According 
to the report, the Zionist 
regime's army believes 
that rocket and mortar 
attacks from Lebanon 
are likely to continue 
as Hamas continues 
to defend Gaza.Three 
days ago, as Lebanese 
groups called for anti-
Zionist demonstrations 
in towns near the 
occupied Palestinian 
border, Tel Aviv sent 
large-scale military 
equipment to the 
Lebanese border.
As clashes between 
Zionist forces and 
Palestinians intensified 
in the Gaza Strip, there 
were reports of an 
explosion and rocket 
fire on the Lebanese-
occupied Palestinian 
border on Monday.
Some reports claim that 
at least five rockets were 
fired from Lebanon at 
the occupied territories, 
but all of them landed on 
Lebanese territories. 
No group has claimed 
responsibility for the 
rocket attack.Following 
that, the Israeli army 
announced on Monday 
that a siren had been 
activated to warn of a 
rocket attack in the 
northern part of the 
occupied territories 
bordering Lebanon.
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Zarif Bashes US’ Support 
for Israel
  Iranian Foreign Minister Mohammad 
Javad Zarif lashed out at the US government 
for providing the Israeli regime with 
fresh financial support in the massacre of 
Palestinian civilians.In a post on his Twitter 
account, the Iranian foreign minister said, 
“As US-made munitions rain down on 
innocent Palestinians, US gives another 

$735M in ‘precision’ missiles to Israel to kill 
more children with more precision.”“Then 
US blocks the mildest possible UNSC 
statement,” he noted.“The world is watching 
as Israel & its enabler show their ugly faces,” 
Zarif deplored.His tweet came after The 
Washington Post reported that the US had 
rubber-stamped selling $735 million in 
“precision ammunition” to the Israeli regime.
Washington lavishes $4 billion in military aid 
on the Zionist regime every year, something 

that observers have called its rewarding 
Tel Aviv for its deadly behavior towards the 
Palestinians and terrorist activities across 
the region.The latest instance of generous 
arms support came while, since last May 10, 
the Israeli military has ramped up its assaults 
against the already Tel Aviv-blockaded coastal 
sliver.The escalation has so far killed a total 
of 212 people, including 61 children and 36 
women. Some 1,400 others have also been 
wounded from the strikes.

Iran matured in 
manufacturing advanced 
aircraft engines
 Chief of Staff of Iran's Armed Forces said 
that with the efforts of its committed 
specialists and scientists, Iran has reached 
maturity in utilizing thousands of aircraft, 
UAVs and missiles with Iranian-made 
engines.Accompanied by Iranian Minister 
of Defense Brigadier General Amir Hatami 
and Commander of the Islamic Republic of 

Iran Air Force (IRIAF) Brigadier General 
Aziz Nasirzadeh, Chief of Staff of Iran's 
Armed Forces Major General Mohammad 
Bagheri attended the Ministry of Defense 
Air Force Organization and visited the 
national engine production line.Referring 
to the importance of the engine as a vital 
and important issue in the field of aircraft 
and missiles, Bagheri said, "Aircraft 
engines are one of the most important 
parts that few countries in the world are 
able to produce."
"Iran, with the efforts of its committed 

specialists and scientists, has reached a 
maturity that has been able to enter the 
serious field of design and production of 
advanced aircraft engines by relying on 
internal capacities and operate thousands 
of aircraft, UAVs and missiles with Iranian 
engines," he added.
"Undoubtedly, increasing the country's 
defense power is a key component of 
strengthening and the aircraft engine 
design and production industry is also one 
of the main components of this issue," Gen. 
Bagheri noted.

 Iran’s envoy to the international organizations in Vienna 
denounced the Israeli regime’s acts of terrorism against 
Palestinians as a serious violation of human rights and the 
UN Charter, crimes against humanity, and a threat to world 
peace and security.
In an address to the 30th session of the United Nations 
Commission on Crime Prevention and Criminal Justice, 
held in Vienna on Monday, Kazem Gharibabadi strongly 
condemned the Zionist regime’s attacks against Palestine and 
called for an immediate end to all violent acts of the Zionist 
regime, such as the military strikes and terrorist activities.
He also denounced the Israeli regime’s massive and 
systematic attacks on the Palestinian civilians as a brazen 
violation of human rights, of the goals and principles of 

the UN Charter, a crime against humanity, and a threat to 
international peace and security.
The ambassador also noted that silence on such Israeli 
terrorist activities would be tantamount to encouraging 
and tolerating terrorism, and stressed that the international 
community must stand against such brutality.
Gharibabadi highlighted Iran’s serious resolve and strong 
commitment to the fight against terrorism, saying Tehran has 
proved its major role in the war on terrorism by assisting the 
affected countries and helping dismantle the terrorist groups 
across the region.
Since May 10, at least 218 Palestinians, including 59 children 
and 35 women, have died during a significant escalation in 
the Israeli military’s attacks against Gaza.

S c o re s 
of others have also died in 

the nearby Israeli-occupied Palestinian territory of 
the West Bank, during the regime’s attacks on Palestinian 
worshippers and protesters.
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Resistance strategy to stop crimes of Tel Aviv regime
The Chief of Iran’s Strategic Council on Foreign Policy Kamal Kharrazi named Resistance as 
the main strategy to stop crimes of the Zionist regime."The only way to completely defeat 
this criminal regime and change the apartheid regime to a democratic one is to continue the 
resistance of the Palestinian people and the support of the freedom-seekers of the world for 
Palestinians' struggles," he said."The UN Security Council has once again shown its inefficiency 
due to the sabotage of the United States and the pro-Zionist powers," he added noting that 
what is happening in Palestine today is not a purely Islamic or Arab issue.He said that Iran 
regards respecting the wish of Palestinians as the only solution to the country's situation, 
adding that today, the idea of dissolving the apartheid Zionist regime and forming a single 
democratic government is the dominant idea in the world.

Iran's foreign minister 
wrote in a tweet that 
as US-made munitions 
rain down on innocent 
Palestinians, the US 
gives another $735M 
in "precision" missiles 
to Israel to kill more 
children with more 
precision.
Mohammad Javad Zarif 
wrote in this tweet: 
"Then US blocks the 
mildest possible #UNSC 
statement."He added: 
"The world is watching 
as Israel & its enabler 
show their ugly faces."At 
least 209 people, 
including 45 children, 
have been martyred in 
the Gaza Strip since the 
latest violence began a 
week ago. Over 5,600 
Palestinians have also 
been wounded.
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The Iranian foreign minister held a meeting 
with chairman of the Foreign Affairs 
Committee of Italy’s Senate, Vito Rosario 
Petrocelli, in Rome on Tuesday.
Pointing to the 160-year history of relations 
between Iran and Italy, Zarif said there 
are positive opportunities for economic 
cooperation between small and medium-
size enterprises of the two nations.
He also stressed the need to remove the 
obstacles and prepare the ground for a 

new era of economic cooperation between 
Tehran and Rome.
Zarif further deplored the perilous 
conditions in the region resulting from 
the Zionist regime of Israel’s activities and 
hostile measures against the Palestinian 
people.
The foreign minister also expounded on 
Iran’s views about the situation in Yemen 
and Afghanistan.
For his part, Petrocelli highlighted the 
significance of relations with Iran and 
expressed Rome’s willingness to broaden 
parliamentary cooperation with Tehran.
Zarif has visited Italy after a trip to Spain. 
He has held meetings with his Italian 
counterpart and with Pope Francis over the 
past days.

In separate letters, Palestinian Resistance 
groups thanked the Leader of the Islamic 
Revolution for the position he adopted on 
Quds Day. Five Palestinian groups thanked 
Imam Khamenei for his speech on Quds 
Day, doing so by sending separate letters.
In the letters, these groups stressed the 
continuation of the path of Resistance 
until the freedom of Holy Quds, describing 
the Leader of the Islamic Revolution’s 
positions on Quds Day as the roadmap for 
the liberation of Palestine.
The Popular Front for the Liberation of 
Palestine (the command office), Fath, 
the Popular Front for the Liberation of 

Palestine (the political office) Palestinian 
Popular Struggle Front, and the Coalition 
of Palestinian Forces stressed the role 
of the Islamic Republic as the pivot of 
unity and resistance in Islamic countries 
and commemorated the name of martyr 
Qassem Soleimani in reviving the ideal of 
Palestine.
In his live televised speech delivered on 
May 7, 2021, which contained both Persian 
and Arabic sections, Ayatollah Khamenei 
stated that the balance of power sways in 
the favor of the world of Islam and pointed 
to the increase of both quantitative and 
qualitative power of the Resistance forces 
as proof for this. He also mentioned that 
the Zionist regime is declining and that the 
fight against the usurping regime should 
continue until a referendum is held with the 
participation of all Palestinians inside and 
outside Palestine in order to determine the 
future political system of Palestine.

Iran Eyes New Era of Economic Ties with 
Italy: FM

Letters of appreciation from Palestinian 
groups to Imam Khamenei

 Five Palestinian Resistance groups in separate letters 
expressed their appreciation in regard to Leader of the 
Islamic Revolution Ayatollah Seyyed Ali Khamenei's 
speech and stance on Quds Day.

Iranian Foreign Minister Mohammad Javad Zarif 
called for plans to remove the obstacles to cooperation 
with Italy and pave the way for a new era of economic 
interaction between the two countries.

In the letters, 
these groups 
stressed the 
continuation 
of the path of 
Resistance until 
the freedom of 
Holy Quds

The foreign 
minister also 
expounded on 
Iran’s views about 
the situation 
in Yemen and 
Afghanistan.

US Senate to Debate 
Bill on Coping with 
China's Tech Rise
 The US Senate voted 86-11 
Monday to open debate on 
a measure authorizing over 
$110 billion for basic and 
advanced technology research 
over five years in the face of 
rising competitive pressure 
from China.
The Endless Frontier Act 
would authorize most of 
the money, $100 billion, to 
invest in basic and advanced 
research, commercialization 
of the research, and education 

and training programs in key 
technology areas like artificial 
intelligence (AI).
The US and China are 
competing for technological 
supremacy in almost 
every innovation field in 
recent years, with disputes 
surrounding Chinese tech 
giant Huawei and chips.
Senate Democratic Leader 
Chuck Schumer said the Senate 
will debate the bill for a week 
or two beginning on Tuesday, 
CGTN reported.
The US can either let China 
determine the rules of the 

road for 5G, AI and quantum 
computing or make sure it 
gets there itself first, Schumer 
suggested, calling the bill 
a "once-in-a-generation 
investment in American 
science and American 
technology."
The bill under consideration 
includes $2 billion to boost 
semiconductor production 
and research for the auto and 
defense sector, but a group of 
senators are also working on a 
measure to include $52 billion 
for chips, according to draft 
summary of a proposal.

UK, US May Be behind 
SolarWinds Hack: 
Russian Intelligence 
Service Director
The UK and the US may be involved 
in the SolarWinds software hack, 
Russian Foreign Intelligence Service 
Director Sergey Naryshkin said.
"We looked into who could have 
been the author of all this. Using 
their clandestine partnership 
with the lead IT companies and IT 

providers, US and UK intelligence 
agencies - according to The 
Guardian - were introducing secret 
vulnerabilities to commercial 
software," he said. "I’m not saying 
that this hacker attack was carried 
out by American agencies or one of 
them, but the tactic is similar," TASS 
reported.
In April, the UK National Cyber 
Security Centre (NCSC) claimed 
that the Foreign Intelligence Service 
Is behind the hack of the US-made 
SolarWinds software.

British Foreign Secretary Dominic 
Raab stated that Russia’s actions 
were malicious and promised to 
always publicly point them out. The 
Kremlin spokesman Dmitry Peskov 
stated previously that Moscow 
is not involved in hacker attacks 
on US government agencies and 
companies.
According to Peskov "all allegations 
against Russia are totally unfounded 
and are rather the further display of 
the blind Russophobia, engaged at 
any incident.".

Myanmar activists say 
more than 800 killed by 
security forces since coup
More than 800 people have been killed 
by Myanmar’s security forces since 
a wave of protests broke out across 
the country after the military seized 
power in a coup in February, an activist 

group said.
Myanmar has been in turmoil 
since the army ousted Nobel Peace 
laureate Aung San Suu Kyi’s elected 
government and detained her and 
officials of her National League 
for Democracy party.The military 
has responded to protests by pro-
democracy supporters in cities and 

towns with lethal force, while there has 
been an upsurge in fighting between 
the army and ethnic rebels in border 
areas and newly formed militia forces.
As of Monday, 802 people had been 
killed in the junta's crackdown on its 
opponents, according to the activist 
group the Assistance Association for 
Political Prisoners.

What is happening in 
Gaza ‘source of pride’: Al-
Husseini
 Pointing to the large-scale missile 
attacks of Palestinian resistance groups 
on the Zionist regime’s positions, Iraqi 
Kata'ib Hezbollah's Military Spokesman 
said that what is happening is Gaza is 

a source of pride.Jaafar al-Husseini on 
Tue. showed reaction to the widespread 
missile attacks of Palestinian resistance 
groups on the positions of Zionist regime 
and reiterated that what is happening is 
Gaza is a source of pride and dignity, Al-
Forat News reported.
Undoubtedly, freedom-seeking and 
Muslim nations are proud of military 

power of the Palestinian resistance 
group, Al-Husseini emphasized.
Despite all the crimes committed by the 
Zionists against Palestinian civilians and 
destruction of vital infrastructures in the 
Gaza Strip, the resistance groups have 
launched unprecedented rocket attacks 
on Zionist positions in the past few days, 
especially in Tel Aviv.



کارت زرد مجلس به وزیر صمت
نمایندگان مردم در مجلس از توضیحات وزیر صمت درخصوص علت واردات بی رویه کالا قانع نشدند و به وی 

کارت زرد دادند.
در نشست علنی مجلس شورای اسلامی طرح سوال جواد کریمی قدوسی از علیرضا رزم حسینی وزیر صمت 
بررسی شد که نماینده سوال کننده از پاسخ های وزیر صمت به سوال اول خود مبنی بر  علت واردات بی رویه کالا، 

قانع نشد. براساس این گزارش رئیس مجلس شورای اسلامی پس از عدم اقناع نماینده سوال کننده از پاسخ‌های 
وزیر، توضیحات رزم حسینی را به رأی گذاشت که نمایندگان مجلس با 108 رأی موافق، 96 رأی مخالف و 13 رأی 

ممتنع از مجموع 243 نماینده حاضر در صحن از توضیحات وزیر قانع نشدند و در نتیجه به وی کارت زرد دادند.
حجت الله فیروزی، سخنگوی کمیسیون صنایع و معادن مجلس در تشریح سوال نخست جواد کریمی قدوسی از وزیر صمت، 

عنوان کرد: در اجرای ماده )207( آیین نامه داخلی مجلس، سوال نماینده مشهد مبنی بر علت واردات بی رویه کالا چیست؟ در جلسه 
رسمی دوشنبه مورخ 24/09/1399 کمیسیون با حضور نمایندگان محترم عضو کمیسیون، نماینده محترم سئوال کننده و وزیر محترم مطرح و 
پس از استماع اظهارات طرفین و نظر به عدم اقناع نماینده سوال کننده از پاسخ های ارائه شده وزیر، کمیسیون قلمرو سئوال را ملی تشخیص داده 
و مستند به بند )3( ماده )207( آیین نامه داخلی مجلس شورای اسلامی ، گزارش سئوال جهت اعلام  وصول در اولین جلسه علنی ارسال می شود.

پرداخت ۱۰۰ میلیارد یارانه به دانشجویان
در سال گذشته حدود ۱۰۰ میلیارد تومان از منابع هدفمندی یارانه ها برای صندوق رفاه دانشجویان 

وزارتخانه‌های بهداشت و علوم اختصاص یافته است.
هر سال در قانون بودجه و در تبصره هدفمندی یارانه ها، مصارف منابع ناشی از اجرای قانون در سال تعیین می 
شود که در کنار پرداخت منابع نقدی به خانوارها، زیر مجموعه های دیگری از جمله سهم دانشجویان نیز دارد. 

این در حالی است که تازه ترین گزارش اعلامی از سوی حاجتی - مدیرعامل سازمان هدفمندی یارانه ها - از این 
حکایت دارد که در سال گذشته از محل منابع نقدی این سازمان، ۵۰ میلیارد تومان به صندوق رفاه دانشجویان 

وزارت بهداشت و ۵۰ میلیارد تومان هم به صندوق وزارت علوم اختصاص پیدا کرده است. 
وی ابراز امیدواری کرده که سازمان هدفمندی یارانه ها بتواند با جذب به موقع منابع از دستگاه های تامین کننده منابع این 

سازمان، منابع مربوط به جامعه علمی کشور را در اختیارشان قرار دهد.  طبق قانون هدفمندی یارانه ها، تا ۵۰ درصد منابع برای کمک به خانوارها به 
صورت نقدی پیش بینی شده و مابقی برای سایر بخش ها از جمله حمایت از تولید و بخش های رفاهی و بهداشت و درمان است. اما در ۱۰ سالی که 
قانون به اجرا درآمده با توجه به جمعیت حدود ۹۵ درصدی ایران که در لیست سازمان هدفمندی یارانه ها برای دریافت یارانه ۴۵ هزار و ۵۰۰ تومانی 

قرار دارند، امکان پوشش کاملی برای سایر بخش ها نبوده و تا سالها حجم عمده منابع صرف پرداخت نقدی شده است. 
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تا همین جا هم عمده 
ناظران سیاسی 

معتقدند که ابراهیم 
رئیسی، علی 

لاریجانی و اسحاق 
جهانگیری، سه ضلع 
اصلی رقابتی را شکل 
خواهند داد که پیروز 

آن، در نیمه دوم 
سال ۱۴۰۰ بر کرسی 

ریاست جمهوری 
کشور خواهد 
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آخرین خبر از تغییرات 
حقوقی کارکنان و 

بازنشسته‌ها
رئیس سازمان برنامه و بودجه از 
تهیه پیش‌نویس لایحه دایمی‌شدن 
همسان‌سازی حقوق بازنشستگان 
لشگری، کشوری و تامین اجتماعی 

خبر داد.
حدود یک‌ماه پیش بود که محمدباقر 
نوبخت در رابطه با همسان‌سازی 
حقوق بازنشستگان اعلام کرد که، 
نگرانی بابت متناسب‌سازی حقوق 
بازنشستگان لشگری، کشوری و 
تامین اجتماعی در سال‌جاری وجود 
ندارد و منابع لازم برای آن پیش‌بینی 
شده است؛ در همین رابطه وعده 
داد که به‌زودی لایحه‌ای در رابطه با 
دائمی‌شدن متناسب‌سازی حقوق 

بازنشستگان به مجلس ارائه شود.

لایحه  پیش‌نویس   
حقوق  همسان‌سازی 
بازنشستگان آماده شده است 

و به دولت می‌رود
اما رئیس سازمان برنامه و بودجه 
در لایو اینستاگرامی خود خبرهای 
تازه‌ای در این رابطه داشت و گفت 
که پیش‌نویس لایحه دائمی شدن 
حقوق بازنشستگان اعم از لشگری، 
کشوری و البته تامین اجتماعی در 
۶ ماده و ۵ تبصره با حضور نمایندگان 
این بازنشستگان در سازمان برنامه و 
بودجه تهیه شده و بعد از تصویب در 
دولت برای بررسی و تصویب نهایی به 

مجلس ارائه خواهد شد.
وی یادآور شد که همسان‌سازی 
حقوق بازنشستگان بر اساس حداقل 
۹۰ درصد حقوق شاغلان اعمال 

می‌شود.

  قانون تسری برای کارکنان 
زندان‌ها به اجراء درآمد

معاون رئیس جمهور خبر خوبی هم 
برای کارکنان زندان‌ها که مدت‌ها 
پیگیر اجرای قانون تسری در 
پرداخت‌ها بودند، داشت و گفت که 
طی اقدامات صورت‌گرفته، تمامی 
منابع مالی لازم جهت اجرای قانون 
تسری برای کارکنان زندان‌ها تامین 
و قانون جهت اجرا به سازمان زندان‌ها 
ابلاغ شده است. به گفته نوبخت قانون 
تسری برای کارکنان زندان‌ها از هر 
زمان که اجرایی شود، پرداخت‌ها از 

ابتدای سال محاسبه خواهد شد.
وی تاکید کرد که این قانون به هیچ 
عنوان با تغییر دولت قابل تغییر نیست 
و لازم‌الاجراست مگر آنکه قانون تغییر 

کند.

ایسنا
خبر
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در جناحِ اصول گرا، 
پیروزی ابراهیم رئیسی 
که قاعدتاً در گرو اجماعِ 
اصول گرایان بر سر 
کاندیداتوری او خواهد 
بود، دشوارتر از پیش 
بینی‌ها به نظر می‌رسد و 
در جناح‌های اصلاح طلب و میانه رو 
نیز تعدد کاندیدا‌ها )به شرط عبور از 
فیلتر شورای نگهبان( نوید مناظره‌هایی 

آتشین را می‌دهد.

  سه ضلع اصلی رقابت‌ها
با این همه، با فرضِ اینکه چهره‌های 
کلیدیِ دو جناح اصلیِ سیاسی در 
کشور )اصول گرا و اصلاح طلب( بتوانند 
از فیلتر شورای نگهبان عبور کنند و 
وارد فاز رقابت شوند، می‌توان پرسید 
موضوعات مهمی که در حوزه اقتصاد به 
متنِ رقابت‌ها وارد می‌شوند، کدام موارد 
خواهند بود و پیروزی هر یک از نامزدها، 
وضعیت اقتصاد کشور را به کدام سمت 

و سو خواهد برد؟
هنوز برای پیش بینی در مورد 
رقابت‌های احتمالی میان نامزد‌هایی 
که وارد گود انتخابات شده اند بسیار 
زود است، چه برسد به اینکه بخواهیم 
در مورد گزینه پیروز گمانه زنی کنیم. با 
این همه، تا همین جا هم عمده ناظران 
سیاسی معتقدند که ابراهیم رئیسی، 

علی لاریجانی و اسحاق جهانگیری، سه 
ضلع اصلی رقابتی را شکل خواهند داد 
که پیروز آن، در نیمه دوم سال ۱۴۰۰ بر 
کرسی ریاست جمهوری کشور خواهد 

نشست.

  ابراهیم رئیسی: وعده حمله به 
فساد

اما جهت گیری‌های اقتصادیِ این سه 
نامزد انتخابات ریاست جمهوری چگونه 
است؟ ابراهیم رئیسی، سابقه اجرایی 
)به معنی سابقه در قوه مجریه( ندارد، 
اما در ماه‌های اخیر و پس از نشستن بر 
کرسیِ ریاستِ دستگاهِ قضا، تلاش کرده 
تا با ورود به حوزه اقتصاد، به اصلی‌ترین 
نگرانیِ جامعه ایرانی در دست کم یک 

دهه اخیر، گوشه چشمی داشته باشد.
از مهم ترینِ اقدامات او در این زمینه، 
می‌توان به تشکیل »مجتمع تخصصی 
رسیدگی به جرایم اقتصادی« اشاره 
کرد که در ماه‌هایی که از تاسیس آن 
می‌گذرد، به برخی از خبرسازترین 
پرونده‌های اقتصادی ایران ورود کرده 

است.
پر سر و صداترینِ این پرونده ها، پرونده 
»اکبر طبری« است که پیش از این، 
معاون اجرایی قوه قضائیه و مدیر کل 
امور مالی قوه قضائیه بوده است. او یکی 
از نزدیک‌ترین افراد به »صادق آملی 
لاریجانی«، رییس پیشین قوه قضاییه 
بود و دستگیری و محاکمه او، احتمالاً 
یکی از زمینه‌های مورد مناقشه در 
مناظره‌های انتخاباتی میان ابراهیم 

رئیسی و علی لاریجانی خواهد بود.
پرونده دیگری که ذیل عنوان »مبارزه با 
فساد« در »مجتمع تخصصی رسیدگی 
به جرایم اقتصادی« مورد بررسی قرار 
گرفته، پرونده »عیسی شریفی«، قائم 
مقام »محمد باقر قالیباف« در دوران 

ریاست او بر شهرداری تهران است، 
موضوعی که به نظر عده ای، پاشنه 
آشیل اصلیِ قالیباف برای حضور در 
انتخابات بود و به نوعی او را از حضور 

باز داشت.
از آن سو، در روز‌های اخیر، سخنگوی 
قوه قضاییه اعلام کرد که ۲۰۰ نفر 
از پرسنل این قوه، به دلیل تخلفات 
بازداشت شده اند. پیش از این نیز، 
دستگیری‌های متعدد در شورا‌های 
شهر و روستا در بسیاری از شهر‌های 
ایران، عمدتاً به دلیل تخلفات اقتصادی 
خبرساز شده بود، موضوعی که گاه به 
دستگیری تمامی اعضای شورای شهر 

در برخی شهر‌ها ختم شده بود.
فارغ از موضوع مبارزه با فساد، اما 
انتخاب رئیسی به عنوان رئیس 
جمهور آینده ایران چه تبعات دیگری 
می‌تواند داشته باشد؟ نخست اینکه 
عقبه سیاسیِ حامی رئیسی، عمدتاً از 
مخالفین برجام هستند و حال که آمریکا 
و هم پیمانانش حتی با دولت روحانی هم 
کنار نمی‌آیند، می‌توان عاقبت برجام در 
»دولت سیزدهم« به ریاست جمهوری 

رئیسی را به راحتی حدس زد.
بر این اساس، جای این پرسش وجود 
دارد که در این صورت، در کشوری که 
اقتصادی نفتی دارد و یک دهه است 
که از رشد اقتصادی باز مانده، عدم ورود 
سرمایه‌های خارجی، چگونه می‌تواند به 

رشد اقتصادی ختم شود؟

  علی لاریجانی: ادامه راهِ روحانی 
با چاشنیِ نگاه به شرق

اما اگر پیروز انتخابات علی لاریجانی 
باشد چطور؟ لاریجانی سابقه مدیریت 
در نهاد‌های بسیاری را در ایران دارد و از 
این منظر، کارکشته به حساب می‌آید: از 
مدیریت بر سازمان صدا و سیما تا وزارت 

فرهنگ و ارشاد اسلامی، دبیری شورای 
عالی امنیت ملی، مسئولیت پرونده 
هسته‌ای ایران و بالاخره، ریاست بر 

مجلس شورای اسلامی.
او همچنین با دیگر نهاد‌های قدرت 
در ایران هم نزدیکی دارد، چه نهاد 
روحانیت در قم، چه طیفی از نیرو‌های 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و چه 
میانه رو‌هایی همچون حسن روحانی و 
تیم او. این در حالی است که همین حالا، 
تقریباً تمام ناظران معتقدند که ریاست 
جمهوری لاریجانی به معنیِ تداوم دولت 

حسن روحانی خواهد بود.
در این میان، اما یک نکته بسیار مهم 
هم وجود دارد. لاریجانی، از سوی دولتِ 
روحانی و برخی سران نظام، به عنوان 
مسئول پرونده قرارداد راهبریِ میان 
ایران و چین منصوب شده و ماه‌ها است 
که در کنار عضویت در مجمع تشخیص 
مصلحت نظام، این تنها فعالیت 

حاکمیتی او بوده است.
نظر لاریجانی در مورد »برجام« تقریباً 
روشن است: او می‌خواهد برجام را حفظ 
کند و آن گونه که در زمان حضور در 
وزارت کشور جهت ثبت نام برای شرکت 
در انتخابات گفته، معتقد است نمی‌توان 

دور ایران حصار کشید و همزمان، به 
رشد اقتصادی هم دست یافت.

بنابراین، ماحصلِ اقتصادیِ ریاست 
جمهوریِ لاریجانی را می‌توان چیزی 
شبیه به رویکرد دولت روحانی دانست 
که طرفدار رابطه با جهانِ خارج و البته، 
تقویت همکاری‌ها با ابرقدرت آینده 

جهان، یعنی چین بوده است.

  اسحاق جهانگیری: اقتصاد آزاد 
و بخش خصولتی در میانه میدان

اما اسحاق جهانگیری، معاون اولِ 
کنونیِ حسن روحانی که در زمان اعلام 
کاندیداتوری خود، به هنگام اشاره به 
وضعیت مردم و کشور بغض کرده بود، 
کدام رویکرد اقتصادی را در دولت 

احتمالی خود بر می‌گزیند؟
جهانگیری هم مانند لاریجانی بسیاری 
از سمت هایِ مدیریتی را در جمهوری 
اسامی آزموده است و سیاستمداری 
کهنه کار به حساب می‌آید. او در کارنامه 
خود، از استانداریِ استانِ اصفهان تا 
وزارت، نمایندگی مجلس و معاونت 
رئیس جمهوری را دارد و گفته می‌شود 
رابطه خوبی هم با ارکان قدرت در ایران 

دارد.

عقبه سیاسیِ جهانگیری، اما عمدتاً در 
بخش خصوصیِ نزدیک به دولت تجمیع 
شده است. کافی است به اتاق‌های 
بازرگانی در استان‌های مختلف ایران 
سرک کشیده باشید تا ببینید که از 
جهانگیری چگونه به نیکی یاد می‌کنند، 
اما بعید نیست که همین نزدیکی به 
حوزه اقتصاد، پاشنه آشیل او نیز از آب 

در بیاید.
پرونده فساد »مهدی جهانگیری«، برادر 
»اسحاق جهانگیری«، احتمالاً موجب 
حملاتی سنگین به معاون اول حسن 
روحانی در جریان رقابت‌های انتخاباتی 
خواهد شد. از دیگر سو، جهانگیری 
از منظر اقتصادی کاماً »لیبرال« به 
حساب می‌آید، اما بخش خصوصیِ 
مورد نظر او، در واقع یک بخش خصولتیِ 
قدرتمند است که در اتاق‌های بازرگانی 

سراسر کشور به فعالیت مشغول است.
این در حالی است که رویکرد اقتصادیِ 
دولت فعلیِ ایران، از نظر بسیاری از 
ایرانی‌ها کاملًا شکست خورده است 
و بنابراین، می‌توان انتظار داشت 
جهانگیری، در جریان رقابت‌ها عمدتاً 
در سمت دفاع قرار بگیرد تا در سمت 

حمله.

رئیسی، لاریجانی و جهانگیری 

تبعاتِ اقتصادیِ ریاست جمهوری این سه نفر چه خواهد بود؟
ناظران سیاسی معتقدند رقابت اصلی در انتخابات ریاست 
جمهوری ایران در خردادماه امسال، میان ابراهیم رئیسی، علی 
لاریجانی و اسحاق جهانگیری شکل خواهد گرفت. هنوز مشخص 
نیست که ترکیب نهاییِ رقابت‌ها چگونه خواهد بود، اما اگر همه 
چیز طبق پیش بینی‌های کنونی جلو برود و این سه ضلعی شکل 
دهنده رقابت‌ها باشد، تبعات اقتصادی ریاست جمهوری هر یک 

از این سه نفر چگونه خواهد بود؟

بازار سرمایهبازار

لبنیات برای سفره‌های ایرانی، آرزو شد
زمزمه افزایش قیمت لبنیات در حالی مطرح شده که سرانه مصرف آن در سال‌های اخیر به‌شدت کاهش پیدا کرده است. قیمت لبنیات در آستانه 
گرانی است. این روزها اخباری مبنی بر گرانی 40 درصدی لبنیات شنیده می‌شود و اخیرا انجمن گاوداران ایران طی نامه‌ای به وزارت جهاد کشاورزی 
و ستاد تنظیم بازار خواستار افزایش قیمت شیرخام شدند که از4500 تومان قیمت به 6500 تومان در هر کیلو برسد. اگر خواسته انجمن گاوداران 
مورد قبول ستاد تنظیم بازار قرار بگیرد قطعا نرخ لبنیات هم رشد قیمت خواهد داشت و این در حالی است که سرانه مصرف لبنیات در ایران نسبت 
به کشورهای پیشرفته بسیار پایین است.با افزایش دوباره قیمت لبنیات قطعا سرانه مصرف کاهش می‌یابد که این موضوع تاثیر زیادی بر هزینه‌های 
درمانی دولت در آینده می‌گذارد؛ از این‌رو دولت باید به‌عنوان سرمایه‌گذاری، یارانه به بخش تولید تزریق کند تا تولیدکننده و مصرف‌کننده آسیب 
نبینند.‌طبق گزارش‌های موجود، متوسط سرانه مصرف لبنیات در کشور ۵۰ تا ۶۰ کیلو است که متاسفانه نسبت به سال‌های اخیر کاهش حدود 
20 درصدی داشته است. سرانه مصرف لبنیات درحالی بر پایه 50 کیلوگرم قرار گرفته که کشورهای اروپایی حدود 180 کیلوگرم و کشورهایی 
مانند آمریکا بالای 200 کیلوگرم لبنیات مصرف می‌کنند. قیمت محصولات یارانه‌ای نیز با مصوبه‌های سازمان حمایت سه بار در سال ۹۹ افزایش 
داشت. گرانی لبنیات ناشی از رشد قیمت شیرخام و دیگر هزینه‌های تولید باعث شده طی دو سال گذشته سرانه مصرف انواع محصولات لبنی در 
میان خانوارهای ایرانی بیش از پیش کاهش یابد و کارشناسان بهداشتی و حتی بسیاری از دست‌اندرکاران صنعت لبنیات نسبت به عواقب این افت 

مصرف هشدار داده‌اند؛ چیزی که می‌تواند در طولانی‌مدت برای خود تولیدکنندگان نیز زیان‌بار باشد.

بازار سرمایه زیر نظر بازار پول حرکت می‌کند
یک تحلیلگر بازار سرمایه ضمن انتقاد نبود برنامه مدون درمورد آینده بازار سرمایه، اظهار کرد که بازار سرمایه زیر نظر بازار پول حرکت می‌کند و 
بهتر است سازمان بورس با انجام وظایف خود یعنی حفظ نقدشوندگی و شفافیت اطلاعات در بازار سرمایه، شأن خود را حفظ کند. فردین آقابزرگی  
با اشاره به بازگشت دامنه نوسان به حالت متقارن، اظهار کرد: این اتفاق تا حدودی به نقدشوندگی بازار کمک کرده است. اما همچنان در دومین 
روز اعمال این قانون )یکشنبه هفته جاری(، در اواخر ساعت معاملات حدود ۳۹۰ شرکت که اصلاح قیمت نداشتند به میزان بالغ بر ۵۰۰۰ میلیارد 
تومان در مدار اصلاح قرار گرفتند.وی ادامه داد: عواملی از جمله افزایش نرخ بهره، نرخ تسهیلات بانکی که بخشی از آن را به طور مشهود در قالب 
انجام معاملات اوراق در بورس شاهد هستیم، احتمال کاهش نسبی و قابل توجه نرخ ارز که گفته می شود بین ۱۵ تا ۱۶ هزار تومان قرار بگیرد به 
صورت بنیادی می توانند تا حدودی بازار سرمایه را تحت تاثیر منفی قرار دهد و در صورت همزمانی این متغیرهای اثرگذار با اصلاح قیمتی برای 
شرکت هایی که تا کنون در مدار اصلاح قرار نگرفته بودند، پیش بینی می شود در آینده کوتاه مدت نمی توان انتظار رشد شارپی را از بازار سرمایه 
داشت. در این شرایط ایجاد تعادل در بورس ایده آل ترین شرایط است.این تحلیلگر بازار سرمایه تاکید کرد: تا زمانی که نهاد ناظر بازار سرمایه، یعنی 
سازمان بورس و شورای عالی بورس برنامه مدون و جامع استراتژیک مبنی بر تعیین سیاست های بلندمدت بازار سرمایه نداشته باشند، این فرصت 
خود به خود برای مسئولان اقتصادی و دولت این فرصت فراهم می شود که از نهادی به عنوان سازمان بورس و ابزاری به نام بازار سرمایه در جهت 

رفع مشکلات کوتاه مدت خود استفاده کنند.



اپراتور تولید آقا، تمام وقت
  توانایی انجام امور سخت )اپراتور تولید(

  ساعت کاری 7:30الی 16:50
  سرویس دارد،   بیمه دارد،   ناهار دارد

  حقوق توافقی
 از متقاضیان واجد شرایط خواهشمندیم رزومه خود را 

به ایمیل یا واتس‌اپ زیر ارسال نمایند
لطفا از تماس تلفنی خودداری نمایید.

)Whatsapp( 09136560370 
tr@totemquartz.com

شرکت  فنی مهندسی استخدام می‌نماید
اگر روحیه کار تیمی خوبی دارید

اگر میخواهید در محیطی دوستانه پیشرفت کنید
اگر به حرفه #فروش علاقه مندید

پس..... 
محدوده: خیابان وحید

️رزومه خود را به شماره ارسال کنید
09211186564

استخدام  بازاریاب و  ویزیتور با سابقه آقا
جهت  فروش محصولات غذایی 

 حقوق به صورت  پورسانتی
 محدوده کار اصفهان و حومه

بستگی به فروش، پورسانت از 2/500 تا 3/500
تماس: 09103636940

کارمند جهت امور دفتری و اداری
  نوع همکاری: تمام وقت
IT لیسانس کامپیوتر یا  
  حداقل 1 سال سابقه کار

  حقوق اداره کار،   بیمه
samansazanjob@gmail.com :ارسال رزومه

استخدام کارگر انبار در شرکت هومیت در  اصفهان
**  کارگر انبار آقا

**  نوع همکاری: تمام وقت
️از متقاضیان واجد شرایط خواهشمندیم رزومه خود را 

به واتس‌اپ زیر ارسال نمایند.
لطفا از تماس تلفنی خودداری نمایید.

)Whatsapp( 09131336059 

تعدادی  کارگر بازنشسته
حقوق و مزایای عالی + جای خواب
 جهت پمپ بنزین بین راهی نطنز

09133110641  

استخدام 5 عنوان شغلی در گروه مهندسی فاراد
 **  حسابدار آقا

 **   کارشناس کنترل پروژه آقا
 **   نصاب دوربین و دزدگیر آقا

 **   کارشناس فروش آقا
 **   کارمند اداری خانم

از متقاضیان واجد شرایط خواهشمندیم جهت مشاهده 
جزئیات بیشتر به لینک زیر مراجعه نمایند و رزومه خود 
را با ذکر شغل مورد درخواست به ایمیل زیر ارسال 

نمایند.
frpjobs@gmail.com

  استخدام اپراتور تزریق کار پلاستیک ماهر 
 ترجیحا با سابقه کار 

  ادرس  محدوده شاهپور جدید
09133140413  

فروشنده خانم
 جهت کار در فروشگاه شال و روسری

بصورت نیمه وقت یا تمام وقت
محدوده خیابان نظر پاساژ مریم 
شماره تماس: 09907762485

 تعدادی  نیروی فروش خانم و آقا
حقوق اداره کار ثابت + پورسانت 

شماره جهت تماس و ارسال رزومه در واتساپ:
09030786200

منشی خانم، تمام وقت
  مجرد

  آشنا با حسابداری
شهرک صنعتی دولت آباد

03145837098 ،09398798169 

استخدام 5 عنوان شغلی در شرکت فرناد ماشین کیان 
مهر در  اصفهان

**  مهندس مکانیک خانم
**   مهندس مکانیک آقا

**   مهندس صنایع
**   تکنسین کنترل کیفیت

**   کارگر ساده آقا
 متقاضیان محترم می توانند رزومه کاری و تحصیلی ، 
آدرس محل سکونت و شماره تماس خود را به آدرس 

ایمیل و یا واتساپ ارسال نمایند.
لطفا از تماس خودداری نمایید.

)Whatsapp( 09900858618 
famko.hr@gmail.com

بازار کار

جهت درج آگهی های 
استخدامی خود در 
 روزنامه اخبار اصفهان

  با شماره
32274500 

 تماس حاصل فرمایید 

بازار کار

  طراح سیستم های اعلام و‌  اطفا حریق 
 مسلط به  اتوکد 

  با حقوق ثابت  
  محدوده کار :  کاوه

 شماره تماس: 09138198353

کسب و کار
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اولین روزنامه اقتصادی دو زبانه استان اصفهان

کمک کرونا به تحویل دهندگان غذا
کرونا به نفع تحویل دهندگان غذا عمل کرده است. سیل سرمایه گذاری در این استارت آپ ها ادامه دارد.

همه گیری کرونا با تغییر سبک زندگی مردم به نفع بسیاری از استارت آپ ها در کشورهای کوچک و بزرگ 
جهان عمل کرد. بلومبرگ در خبری نوشت یک استارت اپ تحویل غذا در عربستان سعودی که به مدد 
کرونا رشد کرده، قصد دارد سهام خود را در بازار ثانویه این کشور عرضه کند. نخستین استارت آپ عربستان 

سعودی در همکاری با  HSBC  عرضه اولیه سهام و عمومی سازی خود را آغاز می کند.استارت آپ تحویل 
غذای جاهز، با کمک واحد محلی هولدینگ  HSBC به عنوان نخستین استارت اپ عربستانی برای عرضه 

اولیه سهام خود آماده می شود. قرار است سهام این شرکت در Nomu، بازار ثانویه سهام عربستان سعودی عرضه 
شود. شرکت جاهز در سال 2016 تاسیس شده است. این شرکت به 2 میلیون مشتری در عربستان سعودی خدمات می دهد. 

جاهز از طریق اپلیکیشن خود در سال 2020، 20 میلیون سفارش رستوران ها را انجام داده است. در سال گذشته این استارت آپ نزدیک به 
36.5 میلیون دلار سرمایه جذب کرد.  به گفته غصب مندیل، مدیر این استارت آپ، این شرکت قصد دارد خدمات خود را در کشورهای منطقه 
توسعه دهد و از فرصت ها فناوری برای بهبود خدمات رسانی استفاده کند.  شرکت های تحویل غذا با همه گیری کرونا و استقبال مردم از خدمات 

آنها، با سیل سرمایه گذاری روبه رو شدند. 

 وارد شدن به فضای که در آن 
ریسک حاکم است ورود به یک 
بازی شانسی است که به میزانی 
که افراد ریسک‌پذیر یا ریسک 

گریز باشند بیشتر خود را درگیر 
این بازی می‌کنند

،،
تجارت نیوز

یادداشت

ISFAHAN
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حال استارت‌آپ‌های ورزشی در کشور خوب نیست

دانشجوی دکتری مدیریت ورزشی دانشگاه فردوسی 
گفت: پژوهش‌های علوم ورزشی کشور از اوضاع 
ناخوشایند کارآفرینی و استارت‌آپی خبر می‌دهد و نشان 

دهنده این است که وضعیت استارت‌آپی علوم ورزشی اصلا خوب نیست. 

عادل رحمان‌پور به مناسبت هفته سرآمدی آموزش در وبیناری تحت عنوان »چالش‌ها 
و راهکارهای کارآفرینی و اشتغال‌زایی در ورزش دانشجویی« در خصوص کسب و کار 
و استارت‌آپ صنعت ورزش اظهار کرد: برای تعریف استارت‌آپ‌ها معمولا فعالیت یک 
موشک یا فضاپیما به ذهن می‌رسد زیرا استارت‌آپ از لحظه استارت زدن رو به بالا و 

حرکت صعودی دارد. 
وی در خصوص اینکه چرا استارت‌آپ‌های دانشجویی مهم است، افزود: برخی 
اندیشمندان این حوزه استارت‌آپ‌ها را در سه دسته جوانان، سرمایه‌گذاری 
و دانشجویی تقسیم می‌کند. استارت‌آپ‌های جوانان توسط افراد زیر ۳۹ سال 
تاسیس می‌شود. استارت‌آپ سرمایه‌گذاری از محل صندوق‌های حمایت از 
فناوری تامین بودجه می‌شود یا از تحقیقات و توسعه در کالج‌ها و آزمایشگاه‌های 
دولتی کار خود را آغاز می‌کند. همچنین استارت‌آپ دانشجویی نوعی کسب 
و کار نوپاست که توسط دانشجویان دانشگاه تشکیل شده و بیشتر مبتنی بر 

فناوری است. 
دانشجوی دکتری مدیریت ورزشی دانشگاه فردوسی تصریح کرد: بنابراین یکی 
از اهداف کارآفرینی، ارتقای سطح خلاقیت، نوآوری و راه‌اندازی استارت‌آپ 
است که دانشجویان می‌توانند یک سیستم نوپا را راه‌اندازی کنند. دانشجویان 

به عنوان یک جمعیت جوان در حوزه استارت‌آپ می‌توانند فعالیت کنند. 
وی بیان کرد: عوامل فردی موسس، عوامل محیط آموزشی دانشکده، عوامل 
شبکه‌سازی و تکنولوژی، عوامل اقتصادی دانشگاه، امکانات و تسهیلات و عوامل فرهنگی 
و اجتماعی از جمله چالش‌های استارت‌آپ‌های دانشجویان علوم ورزشی به شمار می‌رود.

رحمان‌پور خاطرنشان کرد: بحران اشتغال در کسب و کارهای علوم ورزشی، پتانسیل 
در صنعت ورزش و ارزش افزوده و همچنین خصایص دانشگاه‌های علوم ورزشی از جمله 
دلایلی است که نیاز به شکل‌گیری استارت‌آپ‌های صنعت ورزش را پاسخ می‌دهد. 
بنابراین انتظار می‌رود دانشگاه‌ها بهترین سکوی آغاز فعالیت دانشجویان علوم ورزشی 
باشد زیرا محیط دانشگاه بهترین موقعیت برای ارائه ایده‌هاست. همچنین دانشجویان 
نگران این موضوع نباشند که ممکن است ایده آن‌ها به سرقت برود. مراکز رشد مکان امنی 

است که می‌توان ایده‌های خود را مطرح و عملیاتی کرد.

وی عنوان کرد: در آمریکا ۱۴ میلیون شغل از طریق ورزش ایجاد شد، در هنگ هنگ ۵.۳ 
از نیروی کار این کشور حدود ۸۱ هزار شاغل در حوزه ورزش مشغول به کار هستند اما در 
کشور ما تاکنون از این پتانسیل استفاده نشده و یک بحران بیکاری در دانشجویان علوم 

ورزشی محسوب می‌شود.
دانشجوی دکتری مدیریت ورزشی دانشگاه فردوسی اظهار کرد: راهکارهایی که می‌توان 
برای بهبود استارت‌آپ و صنعت ورزش برشمرد مواردی مانند راه‌اندازی سامانه‌ای 
تحت عنوان نیازمندی‌های صنعت ورزش کشور و افراد جامعه با حضور مدیران صنعت، 
دانشجویان و مسئولان دانشکده‌های علوم ورزشی، کارآفرینان و سرمایه‌گذاران جهت 
به کارگیری نتایج تحقیقات دانشجویی و ایده‌پردازی و نوآوری در استارت‌آپ‌های 

دانشجویان علوم ورزشی کشور است.
وی اضافه کرد: با راه‌اندازی استارت‌آپ‌ها توسط دانشجویان، هر چند خرد و ناچیز، می‌توان 
به اشتغال دانشجویان حتی بعد از فارغ‌التحصیلی از دانشگاه امیدوار بود. حضور مدیران 
خلاق و کارآفرین در راس مدیریت دانشکده‌های علوم ورزشی، ایجاد هر چه زودتر گرایش 
مدیریت کارآفرینی در ورزش در مقطع کارشناسی ارشد علوم ورزشی، تغییر واحدهای 
درسی و تغییر نحوه تدریس همراه با مباحثات گروهی و تیم‌سازی دانشجویان از جمله 

نیازهای اصلی استارت‌آپ‌ها در صنعت ورزش است.
رحمان‌پور گفت: عوامل موثر در رشد و راه‌اندازی استارت‌آپ‌های دانشجویان 
دانشکده‌های علوم ورزشی باید به عنوان یک شاه‌راه اشتغال‌زایی برای جوانان توسط 
جوامع دانشگاهی سیاست‌گذاری شود. برای کسب این موفقیت باید ساختارها تغییر 
کند. بنابراین لزوم آموزش موثر، تقویت شاخص‌های شخصیتی و رفتاری دانشجویان 
در جهت نگرش بیشتر آنان، ارائه مشاوره و حمایت دانشگاه و دانشکده از انتخاب مدیران 
 آگاه و توانا به عنوان بخشی از مولفه‌های موفقیت در رشد استارت‌آپ‌های دانشجویان

 به‌شمار می‌آید.

ایسنا
گزارش

استارت‌آپ

تصمیم‌گیری و عدم اطمینان؛

تخت‌ گاز در جاده‌ای مه‌آلود

در کشور ما با اجرای 
برنامه هدفمندسازی 

یارانه‌ها، قیمت 
حامل‌های انرژی 

افزایش چشمگیری 
پیدا کرد. اگر کسانی 

که به برنامه‌ریزی 
می‌پرداخته‌اند این 

احتمال را در نظر 
نگرفته باشند، قطعا 

با شکست مواجه 
می‌شوند و نمی‌توانند 

خود را با شرایط جدید 
انطباق دهند

تمام زندگی با تصمیم‌گیری‌های متفاوت در زمان‌های مختلف 
گره‌خورده است. تصمیم‌گیری یکی از محورهای اصلی 
کسب‌‌وکار است. هیچ شرکتی نمی‌تواند به حداکثر ظرفیت خود 
دست یابد، مگر اینکه تصمیمات مناسب، سریع و منسجم اتخاذ 
کند و آن‌ها را به شکلی اثربخش پیاده‌‌سازی کند. در فرآیند 
تصمیم‌گیری فرد با داده‌ها و اطلاعاتی که در دست دارد، شروع 
به تجزیه‌وتحلیل می‌کند، استراتژی‌های مختلف را بررسی کرده 
و نهایتا به راه‌حل مناسب دست میابد. بنابراین پایان یک فرآیند 

تصمیم‌گیری می‌تواند شروع فرآیند بعدی باشد. 

پس هر تصمیم دارای 
هدفی است که این هدف، 
متغیرِ وابسته‌ی تابع هدف 
ما، به‌حساب می‌آید و سایر 
متغیرهای موثر، در قسمت 
متغیرهای مستقل قرار 

می‌گیرند.
ما در تصمیم‌گیری‌های روزانه خود و به طور 
کلی تصمیماتی که در کلِ طول زندگی 
می‌گیریم، همواره با چنین تابع هدفی 
دست به گریبانیم. گاهی تعداد متغیرها 
زیاد شده و در نتیجه گرفتن تصمیم نیز 
سخت‌تر می‌شود. اما گاهی متغیرها کم بوده 
در نتیجه فرآیند تصمیم‌گیری به سهولت 

طی می‌شود.
مغز ما مانند نرم‌افزارهای اقتصادی خود 
به تجزیه‌وتحلیل اهداف و استراتژی‌های 
موجود می‌پردازد و نهایتا راه‌حل ارائه 
می‌کند. اما همین فرآیند را به یک جامعه 
تعمیم دهید. همین‌طور که تعداد افراد 
اضافه می‌شود، تعداد متغیرها و قیدها نیز 
افزایش می‌یابد و تابع هدف چنان پیچیده 
می‌شود. بدون تحقیق و بررسی فراگیر، 
تصمیم‌گیری ممکن نخواهد بود. این 
داستان زمانی به حد اعلایِ پیچیدگی 
خواهد رسید که متغیرهای غیرقابل‌کنترل 

در مدل تصمیم‌گیری ما زیاد شوند.

   خودکشی نهنگ آبی
تمامی نهنگ‌های آبی که در اقیانوس‌ها 
زندگی می‌کنند، ساختار بدنی یکسانی 
دارند همه آن‌ها قامت تقریباً یک اندازه‌ای 
دارند. هیچ نهنگی آبی 1000 متر نیست. 
وزن آن‌ها به‌طور میانگین یکی است. هیچ 
نهنگی آبی 900 تن نیست. هیچ نهنگی 
تخم نمی‌گذارد. تمامی آن‌ها پستاندارند. به 
یک میزان عمر می‌کنند. اغلب چشم، قلب 
و به طور کلی آناتومی یکسانی دارند. در 
واقع، متجانس هستند؛ شبیه به همدیگر، 

همان‌طور که ما شبیه به هم هستیم.
پس کاملا منطقی است اگر بگوییم: فلان 

درصد ریسک وجود دارد که یک نهنگ در 
طول عمرش خودکشی کند!

اما در اقتصاد ما هیچ زمانی با قطعیت 
نمی‌توانیم بگوییم که قیمت‌ها 30 درصد 
در 10 سال آینده افزایش پیدا می‌کنند. 
علت چنین پدیده‌ای در اقتصاد وجود عدم 
اطمینان است. ما در دنیای نهنگ‌های 
آبی با متغیرهای قابل‌کنترل و به تبع قابل 
پیش‌بینی روبه‌رو هستیم. به همین دلیل 
به‌راحتی و با اطمینان طبق داده‌های 
گذشته می‌توانیم به تفسیر آینده بپردازیم.

اما در دنیای اقتصاد، متغیر ما انسان‌های 
هستند که خودشان هم گاهی از فهمِ علتِ 
برخی رفتارهایشان باز می‌مانند. تمامی 
این‌ها باعث می‌شود گاهی به چنان شرایطی 
برسیم که از اتخاذ هر گونه تصمیم ناتوان 

شویم.

   سفر به جزیره امنِ اطمینان
همان‌طور که گفته شد متغیرهای 
تصمیم‌گیری ما زمانی که مدل در سطح 
یک جامعه تعمیم داده می‌شود، بیشتر و 
بیشتر می‌شوند. تصمیم‌گیری ما در این 
حالت وابسته به شرایط متغیرهایمان است 
و همین باعث می‌شود تصمیم‌گیری در 
شرایط مختلفی اتفاق بیفتد. تصمیم، ممکن 
است در شرایط اطمینان و یا عدم اطمینان 

گرفته شود.
منظور از شرایط اطمینان حالتی است که 
تمامی متغیرهای که استفاده می‌کنیم 
قابل‌کنترل باشند، به عبارتی بتوان آن‌ها 
را پیش‌بینی کرد و روندشان را شناسایی 
کرد. در این حالت محاسبه نرخ بازگشت 
به سرمایه، ارزش فعلی، مدت بازگشت 
سرمایه، نسبت منافع به مخارج و به طور 
کلی هر متغیری که دارای روند است و ما 
قصد پیش‌بینی آن روند را داریم، بسیار 

آسان خواهد بود.
فرض کنید شما قصد دارید برای تعطیلات 
به سفر بروید. دو مقصد پیش روی شماست. 
یکی از آن‌ها دارای اطلاعات دقیق و کامل از 
هتل‌ها، مکان‌های گردشگری، هزینه‌ها و… 
است. اما درباره‌ مقصد دیگر، اطلاعات مبهم 
است و شما نمی‌دانید ساختار هزینه‌ها در 
آن شهر به چه شکل است. امنیت آن شهر 
در چه وضعیتی است. حال شما کدامیک را 

انتخاب می‌کنید؟
منطق هر کس به او فرمان می‌دهد به سفری 
که از پیش اطلاعات کاملی از محیط آن، 
هزینه‌ها، مکان‌های گردشگری، امنیت و… 
دارد سفر کند، نه به مقصدی که هرلحظه 
امکان دارد از او سرقت شود، سرش کلاه 

بگذارند یا به‌درستی نتواند مقصدش را پیدا 
کند. به عبارتی به‌جای می‌روید که هیچ 
نقطه مبهمی برای تصمیم‌گیری‌تان وجود 

نداشته باشد.

   انتخاب با چشم‌های کاملا بسته
بیایید به مثال‌های درس گسسته 
دبیرستانمان بازگردیم. شما دو کیسه 
دارید. در یکی از این کیسه‌ها 40 گوی سفید 
وجود دارد. در کیسه دیگر شما از اینکه چند 
گوی از 40 گوی سفید و چند گوی قرمز 
است اطلاعات دقیقی ندارید. تنها می‌دانید 
40 گوی سفید و قرمز در این کیسه وجود 
دارد. اگر به شما بگوید که در ازای در آوردن 
یک گوی سفید جایزه‌ای دریافت می‌کنید، 
کدام کیسه برای شما مطلوب‌تر خواهد بود؟

قطعا شما به سراغ کیسه‌ای می‌روید که 
اطلاعات دقیقی از محتویاتش دارید. شما 
در حالت اول با متغیری روبه‌رو هستید که 
کاملا تحت کنترل شماست و این مانند 
شرایط اطمینان در ادبیات اقتصادی است. 
فعالان عرصه اقتصادی برایشان مطلوب 
است که بتوانند متغیر را آنالیز و پیش‌بینی 
کنند. متغیری که چون دریایی متلاطم 
گاهی طوفانی می‌شود، گاهی آرام برای 
فعالان و برنامه‌ریزان اقتصادی زنگ خطری 
است با هشدار: به من نزدیک نشوید، خطر 

ورشکستگی.
فرض وجود اطمینان کامل، شاید در 
شرایط ایستا منطقی باشد و تجزیه‌وتحلیل 
اقتصادي را آسان‌تر کند، اما هنگامی‌که پای 
زمان به میان می‌آید دیگر منطقي به نظر 
نمی‌رسد. در اين فاصله زماني، مقدار درآمد 
و هزینه‌های آينده، تحت تاثير عواملي قرار 
مي‌گيرد که خارج از کنترل سرمایه‌گذار 

بوده و دقيقا قابل پیش‌بینی نيستند.

   دست‌وپا زدن در تلاطم ریسک
شرایط دیگری که برای تصمیم‌گیری 
وجود دارد تصمیم‌گیری در شرایط عدم 
اطمینان است که خود به دو دسته ریسک 
و نااطمینانی تقسیم می‌شود. یکی از 
مشکلات، هم‌تراز دانستن این دو مفهوم 
است. حال آنکه این دو شرایط از نظر ماهیت 
با یکدیگر یکسان اما از نظر درجه، کاملا 
متفاوت هستند. ریسک شرایطی است که 
تصمیم‌گیری در آن همان‌طور که از نامش 
پیداست ریسکی است اما به هر حال امری 

است ممکن.
در شرایط ریسک ما تعدادی متغیر 
غیرقابل‌کنترل داریم که اطلاعاتی از 
گذشته آن‌ها در دسترس است. با توجه به 
این اطلاعات می‌توانیم روند احتمالی که این 
متغیرها ممکن است در آینده طی کنند را 

به دست بیاوریم.
شما اطلاعاتی از وضعیت جغرافیای 

یک منطقه در دست دارید اطلاعاتی از 
قبیل میزان بارندگی در سال، سیل‌ها، 
زمین‌لرزه‌ها و… با استفاده از این اطلاعات 
می‌توانید محاسبه کنید که احتمال 
وقوع سیل، زلزله یا وقایع طبیعی دیگر 
در آن منطقه جغرافیایی به چه میزان 
 است و سپس اقدام به ساخت خانه

 کنید.
به میزانی که محاسبات شما درست از آب 
دربیاید و همه احتمالات را در نظر گرفته 
باشید، شما اقدام صحیحی کردهاید 
و تصمیم عاقلانه و درستی گرفته‌اید. به 
میزانی که احتمالات را نادیده گرفته باشید، 
احتمال شکست وجود خواهد داشت. شما 
با ریسک وقوع سیل مواجه هستید اما اگر 
بدانید که چقدر آن ناحیه سیل‌خیز است به 

تصمیم شما کمک خواهد کرد.

   هیچ‌کس از فردای خود خبر ندارد
در کشور ما با اجرای برنامه هدفمندسازی 
یارانه‌ها، قیمت حامل‌های انرژی افزایش 
چشمگیری پیدا کرد. اگر کسانی که به 
برنامه‌ریزی می‌پرداخته‌اند این احتمال را 
در نظر نگرفته باشند، قطعا با شکست مواجه 
می‌شوند و نمی‌توانند خود را با شرایط جدید 
انطباق دهند. دچار کاهش درآمد و زیان 
می‌شوند و کم‌کم از چرخه اقتصادی خارج 

می‌شوند.
مناقشه اتمی باعث تغییرات زیادی در 
اقتصاد آمریکا شد. قیمت هر بشکه نفت 
به 100 دلار رسید، این به آن معنا بود 
که شرکت‌ها و کارخانه‌های که سوخت 
اصلی آن‌ها انرژی‌های فسیلی بود با افزایش 
سرسام‌آور هزینه‌های خود مواجه شدند 
و این لطمه‌ای بزرگ در فرآیند تولیدشان 

به‌حساب می‌آمد. در این میان تنها کسانی 
پیروز میدان شدند که از پیش در توابع 
تصمیم‌گیری‌شان احتمال این اتفاق را در 
نظر گرفته بودند و به سمت سرمایه‌گذاری 
در انرژی‌های تجدیدپذیر سرمایه‌های 
خود را سوق داده بودند. به طور قطع بازنده 
این بازی )که به عقیده بسیاری تمامی 
استراتژی‌هایش در راستای کاهش وابستگیِ 
صنایع به انرژی‌های تجدیدناپذیر چیده 
شده بود( کسانی بودند که ریسک بالا رفتن 
حامل‌های انرژی را تا این حد، در نظر نگرفته 

بودند.
به عبارتی وارد شدن به فضای که در آن 
ریسک حاکم است ورود به یک بازی 
شانسی است که به میزانی که افراد 
ریسک‌پذیر یا ریسک گریز باشند بیشتر 

خود را درگیر این بازی می‌کنند.

   سقوط به ورطه نااطمینانی
اگر شما اطلاعاتی مبنی بر میزان بارش‌های 
سالیانه، سیل‌ها، زمین‌لرزه‌ها و… در دست 
نداشته باشید، قطعا نخواهید توانست به 
پیش‌بینی احتمال اینکه وضعیت جغرافیای 
در آن منطقه چگونه است برسید. به عبارتی 
ساخت خانه در چنین وضعیتی که هیچ 
چشم‌اندازی از آینده ندارید، ساختن خانه‌ای 
بر روی آب است. هرلحظه ممکن است 

فروریزد و از بین برود.
این می‌تواند تصویری صحیح از شرایط 
نااطمینانی در تصمیم‌گیری باشد. شما 
تعدادی متغیر غیرقابل‌کنترل دارید و از 
آن‌هم بدتر هیچ اطلاعاتی از گذشته آن‌ها 
به منظور پیش‌بینی آینده‌شان ندارید. در 
چنین شرایطی محاسبه احتمال وقوع 

بسیار دشوار و گاهی غیرممکن می‌شود.
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